
|  معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست |

| حسن اکبری |

توله ها در شرایط نیمه اسارت 
رشد می کنند

مقوله ای که در حال حاضر برای ما مهم است، 
سلامت توله هاست. اینکه آنها در روزهای اول که 
بسیار حیاتی است سالم بمانند،  »ایران« با توجه 
اولین تجربه زایمانش توله ها را قبول کند و شیر 
دهد،  همچنین توله ها به لحاظ جسمی سالم و 
توان تغذیه داشته باشند. طبیعتا اگر این مراحل 
موفقیت آمیز باشد و توله ها به مراحلی از رشد 
برسند  ما سناریوهای بعدی را می چینیم. در این 
مرحله مهم ترین دغدغه ما این است که ادامه 
از  به حفاظت  طرح تکثیر در اسارت لطمه ای 
زیستگاه و یوزهایی که در طبیعت هستند نزند. 
از همین رو باید گزینه های مختلف را مرور کنیم، 
برخی حتی از جابجا کردن سایت تکثیر به پارک 
ملی کویر که شرایط بکرتری دارد،  پرسنل آن جدا 
هستند و شرایط متفاوتی دارد صحبت می کنند 
اما این کار با هزینه و ریسک همراه خواهد بود. 
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2ادامه در صفحۀ

مدیریت شعب بانک کشاورزی جنوب کرمان اداره کل نوسازی  مدارس  استان کرمانشاه 

اصلاحیه 
آگهی فراخوان نخست مناقصه عمومی دو مرحله ای 

آگهی مزایده  
املاک مازاد 

صفحه 6بانک کشاورزی

پیرو چاپ آگهی مورخ 1401/02/08 با موضوع "مناقصه خرید تجهیزات اداری 
و کلاسی و گرمایشی"، بدین طریق تاریخ گشایش پاکت ها دو مرحله ای در 

قسمت 4 بند ج به "1401/02/31" اصلاح می گردد.

م.الف  : 240

وم
ت د

نوب آگهی مزایده
شهرداری ضیاءآباد  به استناد مجوز شماره 1400/104/ش  مورخ 1400/07/18 شورای اسلامی شهر ضیاء آباد در نظر دارد نسبت به  مزایده دو 

قطعه  زمین با مشخصات زیر متعلق به شهرداری از طریق  مزایده )بالاترین قیمت ( بر اساس قیمت کارشناسی،اقدام نمایند.

1-هر قطعه به متراژ222/60 مترمربع
امام  آباد-خیابان  ضیاء  -شهر  تاکستان  قزوین-شهرستان  استان  2-آدرس: 

خمینی)ره(- کوی شهید قاسمعلی لشگری-قطعات تفکیکی شماره 19 و 20
3- نوع کاربری: مسکونی

4- کروکی به پیوست
لذا متقاضیان جهت شرکت در مزایده تا 10 روز پس از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی 
مزایده )تاریخ چاپ نوبت اول 1401/02/07 و تاریخ چاپ نوبت دوم 1401/02/14( 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه 1401/02/24  مهلت دارند ضمن واریز 
مبلغ  600،000 ریال بابت خرید اسناد مزایده به شماره حساب  0105442554002 
شهرداری ضیاءآباد نزد بانک ملی ایران اقدام و تا 15 روز پس از تاریخ چاپ نوبت 
دوم آگهی مزایده )حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه  1401/02/29 مهلت 

دارند که قیمت های پیشنهادی خود را در سامانه ستاد ثبت نمایند
ضمنا متقاضیان  ملزم به  بارگذاری فرم های تایید شده توسط مزایده گر )شماره 1 و 

فرم شماره 2( و فرم ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه  ستاد می باشد.
پیشنهادات ارائه شده در ساعت 10 روز شنبه مورخ 1401/02/31 درسامانه 

بازگشایی خواهد شد 
1-به پیشنهادات ارائه شده ای که ناقص ، مشروط، نامفهوم، مخدوش، فاقد سپرده 

باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
2-سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 127.995.000 ریال می باشد که می بایست 
تا  1401/02/29 به حساب شماره 105442646007 0  بنام حساب سپرده شهرداری 

ضیاءآباد  نزد بانک ملی شعبه ضیاءآباد واریز فیش واریزی به شهرداری ارائه گردد

3-هزینه چاپ آگهی ها و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد
تکالیف  و  قبول شروط  منزله  به  قیمت  پیشنهاد  ارائه  و  مزایده  در  4-شرکت 
شهرداری بوده و شرکت کننده )پیشنهاد کننده( تابع آیین نامه مالی و معاملات 

شهرداری خواهد بود
نامه معاملات شهرداری هرگاه برنده مزایده از انجام  5-طبق ماده 8 آیین 
معامله خودداری کند و یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به 
انعقاد قرارداد نشود، سپرده او به نفع شهرداری ضبط و قرارداد با نفر بعدی 
منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مهلت 7 روز 
پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند، سپرده آنها نیز به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد.
6-سپرده نفرات اول و دوم و سوم شرکت کننده در مزایده که توسط کمیسیون 
نزد  قرارداد فروش  نهایی شدن  و  قرارداد  تنظیم  تاریخ  تا  مشخص خواهد شد 
شهرداری باقی خواهد ماند و بقیه شرکت کنندگان پس از اعلام نظر کمیسیون می 

توانند نسبت به دریافت سپرده خود اقدام نمایند. 
7-شرکت کنندگان در مزایده با علم و اطلاع کامل از مفاد قانون منع مداخله 
در مزایده  انجام معاملات مصوب سال 1338  کارکنان دولتی و شهرداریها در 
شرکت نموده و در صورت کتمان موضوع کلیه مسئولیت های مربوط متوجه شرکت 

کننده خواهد بود. 

مزایده گزار مجید لشگری - شهردار ضیاءآباد
شناسه آگهی: 1306542 م الف 0

تاریخ نوبت اول : 1401/02/07- تاریخ نوبت دوم: 1401/02/15

وزیر جهادکشاورزی علت افزایش قیمت آرد 
را جنگ اوکراین و پایین بودن بهای آن در ایران دانست 

زلزله گرانی ماکارونی
قیمت آرد در بخش صنف و صنعت در حالی افزایش چشمگیر یافت که از هفته قبل 
نایاب شدن ماکارونی مردم را به این فکر واداشته بود که اتفاقی در پیش است. حالا 
پس از آنکه مردم در آستانه عید فطر با رشد 170درصدی ماکارونی مواجه شدند خبر از 

گران شدن آرد و در پی آن نان هم رسید. 

کلانشهرهای جهان چگونه 
حجم ترافیک شهری را کم کردند؟ 

بلوای ترافیک اروپایی 
یکی از اصلی ترین علل افزایش ترافیک در شهرهای 
بزرگ، مازاد خودرو و حضور آن در خیابان های سطح شهر 
است. در بسیاری از مناطق پر رفت و آمد، خیابان ها 
گنجایش پذیرش حجم زیادی از خودروها را ندارند و به 
همین دلیل، ترافیک در این مناطق تبدیل به پدیده ای 
میزان  راه حل کاهش  و همیشگی می شود،  آزاردهنده 
ترافیک در شهرهای بزرگ شاید ساده و یک خط باشد: 
»باید از حجم تردد خودروهای شخصی در خیابان های 
شلوغ کاسته شود، این اتفاق هم باعث کاهش ترافیک 
می شود و هم آلودگی هوا را کم می کند.« اما چگونه این 

اتفاق ممکن است؟ 

شهردار اسبق منطقه 22 تهران: 

 توافق، تنها راه  جلوگیری 
از ساخت و ساز اطراف 
باغ گیاه شناسی است 

شهردار اسبق شهرداری منطقه 22 با تاکید بر اینکه 
توافق مدیریت شهری و ارتش تنها راه حل جلوگیری 
باغ گیاه شناسی  از ساخت و ساز زمین های مجاور 
و  است  قانونی  ارتش  تعاونی  پروانه  است، گفت: 
شهرداری باید برای حل این مشکل اجازه استفاده از 
و  بدهد  دیگر  در جای  ارتش  به  را  و حقوق  تراکم 

توافقی را حاصل کند.

کمیسیون اروپا از تحریم نفت روسیه 
تا 6 ماه دیگر خبر داد:

تحریم نفت روسیه 
به نفع محیط زیست

کمیسیون اتحادیه اروپا قصد دارد واردات نفت خام 
روسیه را تا ۶ ماه دیگر و فرآورده های نفتی تصفیه 
شده را تا پایان سال 2022 تحریم کند. این یکی از 
بزرگترین و پرهزینه ترین اقداماتی است که اتحادیه 
اروپا در حمایت از اوکراین و همزمان قطع وابستگی 

به سوخت های فسیلی روسیه انجام می دهد. 

امید به یوزهای ایران
پرونده »پیام ما« به مناسبت تولد سه توله یوزپلنگ ایرانی 

 به نظر می رسد خبری از اثربخشی دیپلماسی غبار برای بهبود وضعیت نیست 

عید با طعم گرد و غبار عید با طعم گرد و غبار 
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نیوترین، شرکت کشاورزی کانادایی، پس از ثبت 
جهش بیش از 10 برابری در سود سه ماهه اول، 
از  بالاتر  را بسیار  پیش بینی درآمد کل سال خود 
برآوردها افزایش داد زیرا بزرگ ترین شرکت کود 
مغذی  مواد  قیمت  افزایش  از  جهان  شیمیایی 

می برد. سود  به شدت  محصولات 
ضروری  مغذی  مواد  قیمت  ایسنا،  گزارش  به 
این  در  فسفات  و  پتاس  مانند  زراعی  گیاهان 
افزایش یافت و به سطوح نزدیک به  سه ماهه 
علیه  شده  اعمال  تحریم های  زیرا  رسید  رکورد 
به  تهاجم  دلیل  به  بزرگ،  کننده  صادر  روسیه 
از  عرضه هایی شد که  در  اختلال  باعث  اوکراین 

بود. شده  محدود  قبل 

تقاضا برای کود نیز قوی بوده است زیرا افزایش 
قیمت محصولات عمده ناشی از تورم، کشاورزان را 

به سمت افزایش تولید سوق می دهد.
در  شرکت  این  موقت  اجرایی  مدیر  سیتز،  کن 
و  کشاورزی  جهانی  »بازارهای  گفت:  بیانیه ای 
اختلالات  تاثیر  زراعی تحت  نهاده های محصولات 
بی سابقه عرضه هستند که به افزایش قیمت کالاها 
جهانی  غذایی  امنیت  برای  نگرانی ها  تشدید  و 

است«. کرده  کمک 
سیتز همچنین گفت که نیوترین می تواند توانایی 
تولید کود کم هزینه خود را گسترش دهد. با این 
حال، این شرکت با اشاره به عدم قطعیت عرضه 
پتاس  بلاروس، کاهش محموله های  و  روسیه  از 

جهانی را برای سال پیش بینی کرد.
تعدیل  سود   2022 سال  در  دارد  انتظار  نیوترین 
در  سهم  هر  ازای  به  دلار   1۸.70 تا   1۶.20 شده 
مقایسه با پیش بینی قبلی خود از 10.20 تا 11.۸0 
همچنین،  باشد.  داشته  را  سهم  هر  ازای  به  دلار 
سود خالص در سه ماهه منتهی به ۳1 مارس از 
1۳۳ میلیون دلار یا 22 سنت به ازای هر سهم در 
سال گذشته به 1.۳۹ میلیارد دلار یا 2.4۹ دلار به 
رویترز،  از  نقل  به  یافت.  افزایش  سهم  هر  ازای 
تولید  این، شرکت موزاییک، بزرگ ترین  از  پیش 
جهان،  در  تمام شده  فسفات  محصولات  کننده 
افزایش بیش از هفت برابری سود سه ماهه ای را 

داد. را شکست  پیش بینی ها  کرد که  منتشر 

افزایش چشمگیر تقاضا برای کود 

با یادداشت هایی از امیر عبدوس، احمد رادمان، مرتضی پورمیرزایی، محمد صادق فرهادی نیا،مهدی زارع خورمیزی، باقر نظامی
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1ادامه از صفحۀ

ریزگرد بار دیگر جنوب غربی ایران و جنوبغربی 
افغانستان را درنوردید و این در حالی است که 
به پیش بینی سازمان هواشناسی این وضعیت 
تا آخر هفته ادامه دارد. البته منشا ریزگردهای 
جنوبغرب ایران به گفته سازمان هواشناسی 
کشور وزش باد از سمت عراق است و به نظر 
افغانستان  جنوب غربی  ریزگردهای  می رسد 
ناشی از خشک و بیابانی تر شدن هامون باشد.
به  عمل  بحث  تا  همین موضوع سبب شد 
آزادکردن حقابه تالاب های بین المللی هامون 
باردیگر مورد تأکید قرار بگیرد.گرچه با قدرت 
گرفتن طالبان در افغانستان تأکید کرده بودند 
حقابه هامون ها را رها می کنند اما هنوز این 
اتفاق نیفتاده است. این وضعیت با نزدیک تر 
شدن به تابستان در حالی ادامه می  یابد که 
بر شدت لحن افراد تریبون دار هم می افزاید.
نمونه آن سخنان امام جمعه زابل در خطبه های 
عیدفطر بود. با این حال تسلط ریزگردها بر 
و  ادامه  هفته  آخر  تا  ایران  هوای  و  آسمان 
استمرار می یابد. براساس پیش بینی سازمان 
باد روی  افزایش وزش  با  هواشناسی کشور 
کشور عراق باعث خیزش گردوخاک و انتقال 
آن به استان های غربی و جنوب غربی کشور 
علاوه بر این مناطق گردوخاک به شمال غرب و 
بخش هایی از مرکز نیز گسترش می یابد.این 
وضعیت باعث کاهش کیفیت هوا و دید افقی 

در این مناطق می شود.

 ریزگردهای افغانستان 
و حقابه هامون ها 

همین وضعیت سبب شد تا حسن کاظمی 
قمی نماینده ویژه رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در امور افغانستان با انتشار توییتی تأکید 
کند: تامین حقابه هامون برای جلوگیری از 
توفان گردوغبار در جنوب افغانستان ضروری 
است.او در صفحه توئیتر خود نوشت: توفان 
گرد و غبار در جنوب افغانستان که مردمان آن 
با انواع آلام دست و پنجه نرم می کنند، مایه 
تأثر است. سال هاست که جمهوری اسلامی 
ایران بر این باور است که بحران محیط زیستی 
مرز نمی شناسد و باید کشورهای منطقه دست 

در دست هم بر این چالش غلبه کنند.نماینده 
ویژه رئیس جمهوری اسلامی ایران در امور 
ایران  اسلامی  جمهوری  افزود:  افغانستان 
آمادگی خود را جهت انتقال دانش مورد نظر 
برای پیشگیری از این بحران محیط زیستی 
اعلام می دارد و تأمین حقابه هامون را برای 
جلوگیری از چنین چالشی ضروری می داند.
کاظمی قمی ابراز امیدواری کرد که حاکمان 
گذشتگان،  اشتباه  جبران  برای  افغانستان 

کنند. تدبیر  آینده نگرانه 
این درحالی است که خشک تر شدن عراق با 
توجه به احداث سدهای ترکیه در بالادست 
و  رودخانه های دجله  آورد  و کاهش شدید 
فرات ریزگردها به ایران تحمیل کرده است.
و  مردم جنوب غربی کشورمان  حال  این  با 
همین طور سیستانی ها در حالی نماز عیدفطر 
را برگزار کردند که نفسشان از شدت ریزگرد 

بند آمده بود.
حجت الاسلام مجتبی عزیزی امام جمعه زابل 
نیز خطبه دوم نماز عیدفطر را به موضوع آب 
و انتقاد از رفتار بالادست نشینان و همین طور 
آقایان  تأکید کرد:  داد.او  اختصاص  مدیران 
اگر می خواهید برای آب سیستان تصمیمی 
بگیرید و مذاکره ای کنید لطفا یک ماه بیایید 

و در سیستان بین مردم زندگی کنید.
او همچنین با انتقاد از عملکرد حکام افغانستان 
گفت: ماه رمضان تمام شد در حالی که کماکان 
گروهک معلوم الحال طالبان همچنان آب را 
است. داشته  نگه  بسته  سیستان  روی  به 
گرچه چندین ماه است که این آب را بسته 
نگه داشته اند و به کوری چشم دشمنان این 
ملت، سیستان عزیز ما به آب پایدار دست 
خواهد یافت. تردیدی در آن نیست گرچه باید 
سی سال پیش به فکر آب پایدار می بودیم 
و نبود منابع آب پایدار برای سیستان یکی از 
مصادیق قطعی ترک فعل توسط مسئولانی 
است که طی این سال ها مسئولیت داشتند.
چطور گذاشتند که این آب به بند ناف سیستان 

گره بخورد؟
حجت الاسلام عزیزی موضوع عدم آزادسازی 
حقابه تالاب های بین المللی هامون را اینگونه 

توصیف کرد:آنها سال ها است که جنگ آب را 
با محبین اهل بیت علیهم السلام آغاز کردند.
سدهای متعددی که در ترکیه زده شد این 
پیام را داد. سدهایی که در افغانستان زده شد 
این پیام را داد. افغانستانی که جاده آسفالت 
ندارد اما سد کجکی با آن همه استحکام دارد.
مردمی که امکانات اولیه ندارند اما آبی که قرار 
است و قرن ها و قرن ها است به سمت ایران 
می آید صدها میلیون دلار آنجا هزینه می شود 
تا این آب به سمت یک شوره زار منحرف شود.
خیلی باید آدم عقل و شعورش کوچک باشد 
که این را درک نکند که این یک توطئه است.
چه تفاوتی بین انحراف آب به سمت شوره زار 
و بستن آب است؟ هامون ما سال هاست که 
تشنه است.حال از آن طرف مرز آدم انتظاری 
ندارد.بپذیرید که خصم است. بپذیرید که به 

تعهدش عمل نمی کند.
امام جمعه زابل همچنین خطاب به مسئولان 
ارشد کشورمان نیز گفت: از زمانی که همین 
طالبان سرکار آمدند چند بار گفتند چشم آب 
می گویند صبر  مذاکره  در  می کنیم؟  رها  را 
کنید یک ماه یا دو هفته و یا یک هفته دیگر 
آب را باز می کنیم.بعد آب را باز می کنند و 
می گویند برای کشاورز خودمان باز کردیم مال 
شما نیست.یعنی آنها باید واقعا چه کنند که 
برخی از مدیران ارشد تهران نشین درک کنند 
که این یک توطئه هست؟ آقایانی که در تهران 
نشستند و مسئول پیگیری این مسئله هستند

 مراجعه خوزستانی ها 
و ایلامی ها به بیمارستان

اما این طرف در جنوب غربی ایران در همان 
و  اوج می گرفت  اهواز  هوای  دمای  حال که 
نوید تابستانی داغ تر را به آن ها می داد تشدید 
پدیده ریزگرد موجب شد میزان آن در اهواز 
به ۳۳ برابر حد مجاز برسد.در همین حال تا 
پایان روز 1۳ اردیبهشت دستکم 412 نفر در 
خوزستان به دلیل مشکلات تنفسی به مراکز 
درمانی مراجعه کردند که از این تعداد 2۶ نفر 

بستری شدند.
براساس گزارشی که ایرنا به نقل از اداره کل 

حفاظت محیط زیست خوزستان، بیشترین 
میزان غلظت گرد و غبار در شهر اهواز با چهار 
برمترمکعب )معادل  هزار و ۹1۸ میکروگرم 
۳۳ برابر حدمجاز(گزارش شد و این در حالی 
است که حد مجاز غبار در هوا 150 میکروگرم 

بر مترمکعب است.
بر اساس این گزارش همچنین میزان غلظت 
همین  در  میکرون   10 اندازه  با  گردوغبار 
ساعت، در شهرهای شوشتر چهار هزار و ۶۹1، 
و  هزار  یک  امیدیه  و 4۳7،  هزار   2 آبادان 
20۶، اندیمشک یک هزار و ۹41، بندر امام 
سه هزار و 275، خرمشهر سه هزار و 15۸، 
دزفول 2 هزار و ۶2۳، رامشیر 2 هزار و 51، 
سوسنگرد 2 هزار و 10، شادگان سه هزار و 
514، شوش 2 هزار و ۳70، گتوند یک هزار 
و ۹5۸، مسجدسلیمان ۶4۸ و بهبهان 15۶ 

است. بوده  برمترمکعب  میکروگرم 
نیز  و سیما  در همین حال خبرگزاری صدا 
قلبی  بیمار  داد دستکم 225  ازایلام گزارش 
تنفسی در روزهای 11 و 12 اردیبهشت با ورود 
گرد و غبار به استان ایلام به مراکز درمانی و 
بیمارستان ها مراجعه کرده اند که بیشتر آن ها را 
بیماران قلبی و تنفسی تشکیل می دادند.این 
به جز تعطیل شدن ادارات و مراکز آموزشی در 
خوزستان و ایلام و همین طور جنوب و غرب 

استان کرمانشاه بود.

دیپلماسی وعده ای 
که اثرکوتاه مدت دارد

پایشان  ریزگردها  جاری که  سال  ابتدای  از 
تا پایتخت هم رسید تنها تأکید مسئولان بر 
استفاده از دیپلماسی برای نجات از این پدیده 
نیازمند  بین الملل  عرف  در  که  چیزی  بود. 
صبوری و حوصله بسیار است و دستکم ما 
ایرانی ها نمونه برجام آن را سال هاست تجربه 
کرده ایم و می دانیم که اجماع در امور بین الملل 
ترامپ  روزی  نمی شود.  حاصل  سادگی  به 
رئیس جمهور آمریکا می شود و معاهده محیط 
زیستی پاریس را کنار می گذارد و روزی دیگر 
دولت رسمی افغانستان با تسلط افغانستان 
سقوط می کند. در چنین شرایطی آنچه امروز 
علاوه بر دیپلماسی لازم است دست به دست 
هم دادن هم وزارتخانه هایی است که عموما 
وزارت  نمونه  می کنند.برای  عمل  جزیره ای 
بحث  که  اخیر  ماهه  دو  در  جهادکشاورزی 
نکاشت برنج در خوزستان مطرح بوده هیچ 
تا  نداده  بروز  از خود  اقدام و حضور موثری 
به میان آمده  آرد  اینک که بحث گران شدن 
است.در چنین شرایطی باید یک بار دیگر به 
این نکته توجه داشته باشیم که آنچه مسئولان 
مختلف اعم از رئیس سازمان حفاظت محیط 
این  سخنگوی  و  خارجه  وزیرامور  زیست، 
راهکارهای کوتاه مدت  تأکید کردند  وزارتخانه 

نبوده و نیستند.
اگر خاطرتان باشد تنها چند روز پس از آنکه 
ریزگردها تهران را درنوردید کلیدواژه»دیپلماسی 
ویژه  به  کشور  سیاسی  ادبیات  آب«در 
کشورمان  خارجه  امور  وزارت  دیپلمات های 
آنجا که  تا  گرفت  قرار  استفاده  مورد  بیشتر 
خارجه  امور  امیرعبدالهیان«وزیر  »حسین 
گفت دیپلماسی آب در دستور کار وزارتخانه 

دارد. قرار  متبوعش 
وزیر امور خارجه کشورمان در حالی سخن از 
مذاکره با ترکیه، عراق و افغانستان پیرامون 
که  آورد  میان  به  مرزی  حقابه های  احقاق 
وزارتخانه در نشستی  این  پیشتر سخنگوی 
با خبرنگاران تأکید کرده بود: دیپلماسی آب 
فقط اعتراض به سدسازی های ترکیه نیست.
در همین روزها که گردوغبار دوباره 1۶استان 
را تحت تاثیر قرار داده است، رئیس سازمان 
برگزاری  دستور  نیز  زیست  محیط  حفاظت 
برای  ایران  میزبانی  با  بین المللی  همایشی 
بررسی و یافتن راهکار در حل معضل ریزگردها 
سیستانی  ها  که  می بینیم  است.اما  داده  را 
هنوز بادهای 120 روزه شروع نشده گرفتارند و 
هامون ها چشم انتظار.این طرف آورد سد کرخه 
به شدت کاهش یافته به گونه ای که چشم انداز 
آب جنوب غرب خوزستان در تابستان و بی آبی 

اصلًا خوشایند به نظر نمی رسد.

 به نظر می رسد خبری از اثربخشی دیپلماسی غبار برای بهبود وضعیت نیست

عید با طعم گردوغبار 
درحالی که تهران بارانی بود 15 استان کشور درگیر ریزگرد بودند

هزینه های عدم 
"توافق در وین"

برای ایران و آمریکا
یوسف مولایی کارشناس مسائل بین الملل گفت: 
یا  بر اساس گزینه  باید  آمریکا  ایران و  معتقدم 
گزینه های که در مقابل احیای برجام وجود دارد 
تصمیم گیری کنند. معیار باید این باشد که در مقابل 
رد مصالحه چه گزینه هایی پیش رو دارند و اینها را 
مقایسه کنند.یوسف مولایی در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به وقفه طولانی ایجاد شده در مذاکرات وین 
اظهار کرد: متاسفانه وقفه زیادی را شاهد هستیم 
و سخنگوی وزارت خارجه ایران هم روز دوشنبه 
اعلام کرد که "طولانی شدن تنفس در مذاکرات به 
نفع مذاکرات نیست".اما مسائلی که اکنون مورد 
جنس  از  موضوعاتی  مانده  باقی  و  است  بحث 
سیاسی است، نه حقوقی و فنی. از این رو نیاز 
است تا تصمیم گیری های سیاسی در پایتخت ها 
انجام شود. او همچنین توضیح داد :آنچه روشن 
است درباره موضوعات باقی مانده دو طرف ایران 
و  نپذیرفته اند  را  یکدیگر  ملاحظات  آمریکا،  و 
همین مساله موجب وقفه طولانی در مذاکرات و 
دستیابی به نتیجه شدند.مهم است که اکنون دو 
طرف استراتژی  و رویکرد کلان خود را در این رابطه 
روشن و شفاف کنند و به جای اینکه درباره آنچه 
تا الان به دست آورده اند یا می خواهند در نهایت به 
دست آورند تمرکز کنند، گزینه  یا گزینه هایی که اگر 
به توافق دست پیدا نکنند روی میز قرار می گیرد را 
مدنظر قرار دهند. این حقوق دان اظهار کرد:استراتژی 
مسیر  از  ایران  که  است  این  اگر  آمریکا  برای 
صلح آمیز فعالیت های هسته ای اش خارج نشود 
باید مطالبات رفع تحریم ایران را جواب دهد در 
آن صورت فعالیت های ایران در چارچوب آژانس و 
پروتکل الحاقی قرار می گیرد. به نظرم دو طرف می 
توانند به توافق برسند و مسائل سیاسی که موجب 
وقفه شده است را تعدیل کنند.این موضوعات که 
مورد بحث است و در فضای رسانه ای درباره آن 
صحبت می شود موضوعات سختی نیستند.مولایی 
در بخش دیگری از تحلیل خود گفت:اگر ایران و 
آمریکا به توافق نرسند، برای هر دو طرف هزینه ها 
سنگین تر می شود. ایران باید فشار بیشتر اقتصادی 
را تحمل کند و از سویی آمریکا باید بداند که مسیر 
و  پادمانی  نظارت های  و  دیپلماسی  مذاکرات، 
فراپادمانی ناهموار می شود. برای آمریکا تحمل این 
وضعیت بعد از این همه وقت گذاشتن در مذاکرات 
و رفتن به سمت اقدامات دیگر هزینه دارد و به 
طریق  از  که  است  این  اولویت شان  فعلا  نظرم 
مذاکره به نتیجه برسند.او همچنین توضیح داد :در 
هر حال اگر ایران بخواهد به سمت غنی سازی برود 
حتما می داند که این اقدام سیگنال منفی برای دنیا 
خواهد داشت که چندان در فضای توام با فشار و 
تحریم اقتصادی به لحاظ سیاسی و بین المللی به 
نفع ایران نخواهد بود.این حقوق دان درباره مخالفت 
برخی از نمایندگان کنگره با خارج کردن نام سپاه 
از FTO و در عین حال اهمیت این مسئله برای 
ایران اظهار کرد: مساله به این سادگی نیست که 
فکر کنیم این کار به راحتی قابل انجام است و 
این قدر معطل شده است. به هر حال هر نوع رفع 
تحریم باید حساب شده و با تضمین انجام شود 
نه اینکه یک حرف صرفا روی کاغذ باشد.مهم است 
که کنگره با تصمیمات دولت بایدن همراه شود. 
اما معتقدم در این میان زمان تعیین کننده است. 

توله ها در شرایط نیمه 
اسارت رشد می کنند

بنابراین تلاش اول ما این است که مجموعه 
آن  به  توجهاتی که  و  تکثیر، هزینه ها  سایت 
زیستگاه های  از  حفاظت  به  آسیبی  می شود 
طبیعی نزند. طبیعی است که با تولد توله ها 
بازدیدها افزایش پیدا کرده و  رفت و آمدها 
با  همچنین  می شود.  بیشتر  زیستگاه ها  به 
کرد  خواهیم  تلاش  جدید،  توله های  این 
پیش  مطمئن تر  را  شرایط  تغذیه  نظر  از  تا 
اختیار  در  راستا فضایی که  در همین  ببریم. 
توله ها قرار می گیرد باید افزایش پیدا کند و 
خروجی  صورتی که  در  ما  میان مدت  برنامه 
است که  این  تایید کند  جلسات کارشناسی 
اسارت  نیمه  به  اسارت  در  کاملا  شرایط  از 
اندکی وحشی تر  توله ها  فضا  این  در  برسیم. 
پرورش پیدا می کنند و امکان تنوع تغذیه و 
انجام شکارهای کوچک مثل خرگوش و نوزاد 
پستانداران برایشان مهیا می شود.علاوه بر این 
طبیعتا به فکر این هستیم که بتوانیم توله های 
دیگری را هم از ایران بگیریم هستیم  و به 
این کار  برای  نمی کنیم.  بسنده  زایمان  یک 
فیروز  یعنی  فعلی  نر  یوز  از  نداریم  تمایلی 
پیش  هم خونی  مساله  چون  کنیم  استفاده 
می آید و به فکر  اسپرم جدید هستیم. تلاش 
ما این است اگر شرایط طبیعی فیروز مناسب 
را  نر  این یوز  با متخصصان  با مشاوره  باشد، 
جفت گیری  شانس  تا  برگردانیم  طبیعت  به 
چنانچه  معتقدیم  ما  باشد.  داشته  طبیعی 
آنگاه  باشد  موفقیت آمیز  اتفاقات  این  تمام 
آسیایی  یوز  از  پشتیبانی  و  ذخیره  جمعیت 
که  داشت  خواهیم  اسارت  نیمه  شرایط  در 
در  گونه  ژنوم  نگهداری  برای  پشتوانه ای 

بود. خواهد  بلندمدت 

مولفه های موثر در به رسمیت 
شناختن طالبان

افغانستان  مسائل  حسینی«کارشناس  »سیدعباس 
ادامه  بر اساس طرح جدید غربی ها در راستای  گفت: 
نفوذشان، افغانستان در شرایط کنونی در گرماگرم یک 
توطئه بزرگ با دو بعد روابط تنش آلود با همسایگان و 
این کشور مواجه است.  جنگ مذهبی و قومی در داخل 
ابعاد  و  دلایل  تشریح  حسینی«در  »سیدعباس 
افزایش حملات تروریستی در افغانستان در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: در ادامه تحولات افغانستان 
از  عملًا  تحولات  این  این  سو،  به   1400 مرداد  از 
شده که  جدید  مرحله  و  فاز  یک  وارد   1401 فروردین 
می تواند در صورت عدم هوشیاری و اقدامات مقتضی 
حکومت سرپرست کنونی، مردم افغانستان و همچنین 
به کام یک دوره  را  بلکه منطقه  و  کشورهای همسایه 
و  فتنه  بکشاند.  فراگیرتر  و  جدید  بی ثباتی  و  ناامنی 
توطئه بزرگی که عملا از آغاز سال جدید کلید خورده، 
در دو بعد داخل افغانستان و همسایگان این کشور در 
حال پیش روی است. سرآغاز این تحولات، فضاسازی 
افغانستان هراسی  و  افغانستان  در  ایران هراسی  منفی 
ایران با پخش و نشر گسترده و وسیع کلیپ ها و  در 
اعلامیه های جعلی و برنامه ریزی شده علیه دو کشور 
اما  شد،  مدیریت  ایران  در  فضا  خوشبختانه  که  بود 
و  اعتماد  دلیل عدم بصیرت،  به  افغانستان،  داخل  در 

خود. رقم  دیگری  به گونه  وضعیت  اطمینان کافی، 
او ادامه داد:در گام دیگر، پس از ایران، روابط افغانستان 
با پاکستان نیز رو به وخامت گرایید و تنش آلود شد؛ 
روابطی که به نظر می رسید نسبت به هر کشور دیگری، 
پایدارتر و باثبات تر باشد، اما دو طرف در نتیجه برخی 
نظامیان  به خصوص  تأثیر قرار گرفتند و  فتنه ها تحت 
پاکستان در اقدامی مشخص به صورت علنی و آشکار به 
خاک افغانستان تجاوز کرد و مناطق غیرنظامی را هدف 
دنبال  به  عده ای  بعدی،  گام  داد.در  قرار  هوایی  بمباران 
با  طالبان  موقت  حکومت  و  افغانستان  روابط  تخریب 
کشورهای آسیای مرکزی هستند و شاهد برخی تحرکات 
تروریست های خارجی در طول خط مرزی با این کشورها 

به خصوص ازبکستان و تاجیکستان هستیم.
این  در  کرد:  تصریح  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  این 
روند حملات سیستماتیک  ادامه  در  از یک سو  حملات 
و هدفمند علیه شیعیان افغانستان، آنها به عنوان یک 
خونبار  حملات  هدف  راحت،  و  سهل الوصول  هدف 
و  دو مسجد  دیگر،  از سوی  و  گرفتند  قرار  تروریستی 
عبادتگاه صوفیان اهل سنت در شهرستان امام صاحب 
در  دیگری  و  افغانستان  شرق  شمال  در  قندوز  ولایت 
غرب شهر کابل هدف قرار گرفت تا این ماه رمضان را به 
خونین ترین ماه به خصوص برای غیرنظامیان بی دفاع 
آنچه  به  عنایت  با  تبدیل کند.  اخیر  در طول چند سال 
و  آمریکا  جدید  برنامه  و  طرح  اساس  بر  شد،  بیان 
انگلیس برای افغانستان و منطقه، جهت حفظ ادامه نفوذ 
گرماگرم  در  در شرایط کنونی  افغانستان  و حضورشان، 
با  یک توطئه بزرگ در دو بعد روابط سرد و تنش آلود 
همسایگان و از سوی دیگر، جنگ مذهبی و قومی در 

است. مواجه  این کشور  داخل 
و  پیش بینی  اساس  بر  سناریو که  این  افزود:  حسینی 
برنامه ریزی دقیق واشنگتن و لندن در حال عملی شدن 
است، در نتیجه سهل انگاری، عدم هوشیاری و اقدامات 
دولت های  و  طالبان  موقت  حکومت  سوی  از  مقتضی 
در  خاکستر  زیر  در  خفته  بحران  تا  می رود  همسایه، 
افغانستان را دوباره شعله ور کند و همه امیدهای به وجود 
آمده برای پایان جنگ و بی ثباتی در این کشور دوباره بر 
باد برود. در این شرایط، تنها طرفی که با آگاهی کافی عمل 
کرده، جمهوری اسلامی ایران بوده و هر یک از دو طرف 
دیگر، حکومت طالبان و دولت پاکستان، هر دو اشتباهات 
جدی و استراتژیکی در محور این سناریوی غرب مرتکب 
شدند. در این زمینه باید گفت حکومت سرپرست طالبان 
در حال ارتکاب چند اشتباه استراتژیک است که می تواند 
سرنوشت این حکومت را در هاله ای از ابهام قرار بدهد. او 
همچنین تأکید کرد: نکته ای که باید طالبان به آن توجه 
کنند، این است که پیش نیاز به رسمیت شناخته شدن 
از سوی جامعه ملل، به دست آوردن مشروعیت داخلی و 
ملی است. به هر اندازه که طالبان در کسب اعتماد و باور 
داخلی و در نهایت مشروعیت ملی اهمال یا سهل انگاری 
کنند، فرصت بیشتری را برای نفوذی های دشمن و عوامل 
خارجی و برهم زننده تامین منافع ملی برای زمین گیر 
و  بی ثباتی  مجدد  کردن  شعله ور  و  آنها  حکومت  کردن 

ناامنی در افغانستان فراهم می کند.

امام جمعه زابل همچنین 
خطاب به مسئولان ارشد کشور: 
از زمانی که همین طالبان 
سرکار آمدند چند بار گفتند 
چشم آب را رها می کنیم؟ در 
مذاکره می گویند صبر کنید 
یک ماه یا دو هفته و یا یک 
هفته دیگر آب را باز می کنیم.
بعد آب را باز می کنند و 
می گویند برای کشاورز خودمان 
باز کردیم مال شما نیست

اگر نام وزیر جهادکشاورزی را 
در خبرگزاری ایرنا، رسانه دولت 
در فاصله اول فروردین امسال 
تا 14 اردیبهشت جستجو کنید 
دستکم ۳0 عنوان خبری منتشر 
شده است.در میان این ۳0 
عنوان تنها یک خبر مربوط به 
اظهارنظر ساداتی نژاد است که 
گفته »شرایط بسیار سخت 
خشکسالی پیش رو داریم«

| پیام ما | مردم در ایران و افغانستان در حالی به استقبال عیدفطر رفتند که هجوم ریزگردها نفسشان را بریده بود.در حالی 
که خوزستانی ها به ویژه مردم اهواز 33 برابر حد مجاز ریزگرد تنفس می کردند مردم جنوب غربی افغانستان نیز پس از 

بلایایی چون انفجارهای انتحاری در ماه مبارک رمضان میزبان ریزگردهای نفسگیر بودند.

گزارش دوم

|  
یم

سن
  ت

|

وزیرجهادکشاورزی علت افزایش قیمت آرد را جنگ اوکراین و پایین بودن بهای آن در ایران دانست 
زلزله گرانی ماکارونی

قیمت آرد در بخش صنف و صنعت در حالی 
افزایش چشمگیر یافت که از هفته قبل نایاب 
شدن ماکارونی مردم را به این فکر واداشته بود 
که اتفاقی در پیش است. حالا پس از آنکه مردم 
در آستانه عید فطر با رشد 170درصدی ماکارونی 
مواجه شدند خبر از گران شدن آرد و در پی آن 
نان هم رسید. وزیر جهادکشاورزی در این باره 
گفته است: »یارانه افزایش قیمت آرد را مستقیما 

به مردم پرداخت می کنیم«.
پیش از آنکه به ماجرای گرانی آرد و ماکارونی 
و نان بپردازیم به این نکته توجه داشته باشیم 
اقلیمی  موقعیت  و  خشکسالی  سبب  به  که 
سال  در  ویژه  به  وضعیت کشاورزی  کشورمان 
جاری با چشم اندازی روشنی مواجه نیست. در 
همین حال ایران به عنوان یکی از 5 کشور بزرگ 
وارد کننده غلات شناخته می شود و در حالی که 
اوکراین  علیه  روسیه  اخیر جنگ  هفته های  در 
از وضعیت گندم در ماه های پیش رو  نگرانی ها 
وزارتخانه  از  اظهارنظری  هیچ  بود  زده  دامن  را 
جهادکشاورزی و شخص وزیر در این عرصه دیده 
نشد.در همین حال از ابتدای سال با توجه به آورد 
رودخانه کرخه و به حداقل رسیدن منابع آب این 
رودخانه بحث جلوگیری از کشت برنج در منطقه 

حوضه آبریز کرخه و پایین دست آن مورد تأکید 
جهادکشاورزی  وزارت  از  هم  باز  اما  گرفت  قرار 
ساداتی نژاد«25  سیدجواد   « نبود.  خبری 
فروردین امسال به خوزستان سفر کرد ولی باز هم 
به مسأله خشکسالی و چگونگی انجام کشت های 
جایگزین نپرداخت و در عوض در دزفول افتتاح 
تولید یک محصول فنی »دانش بنیان«را انجام 
داد. اگر نام وزیر جهادکشاورزی را در خبرگزاری 
ایرنا، رسانه دولت در فاصله اول فروردین امسال 
تا 14 اردیبهشت جستجو کنید دستکم ۳0 عنوان 
خبری منتشر شده است. در میان این ۳0 عنوان 
تنها یک خبر مربوط به اظهارنظر ساداتی نژاد است 
که گفته »شرایط بسیار سخت خشکسالی پیش 
رو داریم«.حالا و پس از گران شدن ماکارونی و 
آرد وزیر جهاد کشاورزی حاضر شده و گفته است 
: یارانه ای به منظور جبران افزایش قیمت آرد به 
مردم خواهیم داد که بیش از هزینه ای است که 

به آنها تحمیل شده است.
حالا او 7۹ روز پس از شروع جنگ روسیه علیه 
همه  شده  باعث  اتفاق  است:این  اوکران گفته 
شوند. غذایی  امنیت  در  بحران  دچار  کشورها 
در برخی کشورها جیره بندی مواد غذایی صورت 
گرفته و قیمت کالاهای اساسی در اقلام مختلف 

بین ۳4 تا ۶0 افزایش یافته است.
با بیان  به گزارش ایسنا، سیدجواد ساداتی نژاد 
اینکه جنگ روسیه و اوکراین دنیا را با یک بحران 
امنیت غذایی مواجه کرده است زیرا حجم زیادی 
از غذای جهان در این منطقه تولید می شود، گفت: 
این دو کشور 70 درصد روغن و ۳0 درصد غله 

جهان را تولید می کنند.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که برای پایداری 
و حفظ امنیت غذایی همه دولت ها بر روی مسئله 
امنیت غذایی تمرکز دارند، گفت:ما نیز در ایران 
به دلیل اینکه به گندم یارانه می دهیم طبیعتا 
افزایش قیمت جهانی و چالش های بحران  با 
همین  و  شده  زیاد  فاصله  این  غذایی  امنیت 

موضوع قاچاق را افزایش داده است.
ساداتی نژاد در ادامه به وضعیت قاچاق نیز اشاره 
کرد و گفت: گزارش ها نشان می دهد که حجم 
جلوگیری  که  می شود  انجام  قاچاق  فزاینده 
وقتی  مثال  برای  ندارد.  امکان  آن  از  فیزیکی 
یک کیسه آرد 50 کیلویی را ۳۸هزار تومان می 
فروشیم، آن طرف مرزها قیمت به 500 تا ۶00 هزار 

تومان هم می رسد.
بودجه سال 1401 دولت  قانون  او تصریح کرد: 
را ملزم می کند نظام توزیع یارانه را تغییر دهد.

یعنی یارانه از روی کالا با توجه به بحرانی که در 
جهان وجود دارد و باید سفره مردم را حفظ شود 
به سمتی حرکت کند که این یارانه مستقیماً به 
به شرایط  توجه  با  این کار  برسد.  دست مردم 

جهانی سرعت گرفته است.
وزیر جهاد کشاورزی در ادامه گفت:در گام اول 
نانوایی های کشور  در  نان  قیمت  اینکه  برای 
آرد  نکرده،  هم  تغییری  هیچ  نکند که  تغییر 
و  صنف  به  یعنی گندمی که  صنعت  و  صنف 
صنعت داده می شد با نرخ آزاد هر کیلو 12 هزار 
از  بتوانیم  این کار  با  تا  شده  محاسبه  تومان 
قاچاق این کالا جلوگیری کنیم. همچنین دولت 
ملزم به جبران این موضوع است که یارانه ای 
در روزهای آینده این افزایش قیمت را جبران 
می کند و مبلغی که به مردم داده خواهد شد 
بیش از هزینه است که به آنها تحمیل می شود.
حائز  بسیار  مطلق هم  فقر  رفع  در  اقدام  این 
این  بیان  با  بود.ساداتی نژاد  خواهد  اهمیت 
که سال گذشته با خشکسالی شدیدی مواجه 
سال  در  خریداری شده  گندم  بودیم، گفت:کل 
1400، به میزان 4.5 میلیون تن بود.این نشان 
می دهد نسبت به هشت میلیون تنی که در بعضی 
سال ها می خریدیم این خشکسالی چقدر باعث 
کاهش تولید شده است.البته کل منطقه درگیر 
خشکسالی است و یکی از کشورهای همسایه ما 
که سه میلیون تن کمبود گندم دارد قصد دارد این 
کمبود را از کشور ما به صورت قاچاق تامین کند 

که این موضوع نیاز به صیانت دارد.
او در ادامه گفت: متاسفانه در حال حاضر هیچ 
کشتی در اوکراین پهلو نمی گیرد و سال آینده 
بحران غلات ادامه دار خواهد بود. دولت از پایان 
ارز  تامین  برای  را  لازم  تمهیدات  سال گذشته 
فراوانی  تا  است  اندیشیده  سختی ها  علی رغم 
داشته باشیم.در حال حاضر نیز هیچ کمبودی در 
کالاهایی مانند ماکارونی، غلات، نهاده های دامی 

و روغن در کشور وجود ندارد.
در همین حال ایرنا در گزارشی با عنوان »دندان 
ایران«نوشت  آرد  بر  عراقی  سوداگران  طمع 
و  عراق  در  قیمت گندم  می گویند  :کارشناسان 
افغانستان با نرخ ارز 4 هزار و 200 تومانی حدود ۸ 
هزار تومان است؛ تقریبا دو برابر قیمتی که دولت 
برای خرید تضمینی گندم در سال قبل اعلام کرده 
بود.در عراق قیمت هر قرص نان 250 دینار است 
یعنی اگر هر یک هزار دینار عراقی در بازار آزاد، 
برابر با 20 هزار تومان باشد، هر نان با چانه تقریبا 
هموزن نان لواش ایرانی در عراق با قیمت معادل 
5 هزار تومان در نانوایی ها به دست مصرف کننده 

عراقی می رسد.
ایرنا همچنین نوشته است : رعد التمیمی، رئیس 
اتحادیه جمعیت های کشاورزی استان دیالی در 
همسایگی ایران از خرید عمده و یکجای گندم 
از سوی واسطه ها و تاجران به سود اشخاصی 
در اقلیم کردستان عراق خبر می دهد؛ اشخاصی 

بانفوذ که نامی از آنها برده نشده است.
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کمیسیون  رئیس  درلین،  فون  اورسولا 
در  خود  سخنرانی  در  اروپا  اتحادیه 
جزئیات  درباره  صحبت  با  اروپا  پارلمان 
بخشی  عنوان  به  پیشنهادی  طرح  این 
اتحادیه  تحریم های  ششم  بسته  از 
ممنوعیت  خبر  درباره  روسیه  علیه  اروپا 
»بگذارید  گفت:  روسیه  نفت  تدریجی 
نیست.  آسانی  کار  این  بگوییم،  واضح 
به  شدت  به  عضو  کشورهای  از  برخی 
آن  روی  ما  اما  وابسته اند.  روسیه  نفت 
نفت  می خواهیم  حالا  ما  می کنیم.  کار 

کنیم.«  ممنوع  را  روسیه 
واردات  از  25درصد  گاردین،  گزارش  به 
انجام  روسیه  از  اروپا  اتحادیه  نفت 
درآمد  از  بزرگی  بخش  که  می شود 
میزان  اما  می شود.  شامل  را  کرملین 
اروپا  اتحادیه  عضو  کشورهای  وابستگی 
متفاوت  یکدیگر  با  روسیه  نفت  به 
کشورهایی  رویترز،  گزارش  به  است. 
دلیل  به  اسلواکی  و  مجارستان  مانند 
و  نفتی  واردات  ناگهانی  قطع  در  ناتوانی 
بودند.  طرح  این  مخالفان  از  زغال سنگی 
استثنا  این کشورها  برای  طرح  این  اما 
پایان  تا  می توانند  آنها  و  می شود  قائل 
سال 202۳ تحت قراردادهای فعلی خود 

کنند.  وارد  را  نفت  روسیه،   با 

حفظ امنیت ملی و محیط زیست
عرضه  باعث کاهش  اوکراین   جنگ 
انرژی شد و بازار گاز اروپا را به آشفتگی 

کشاند. صادرات روسیه در سه ماهه اول 
سال 2022، نسبت به سه ماهه اول سال 

۳0درصد کاهش پیدا کرد.  گذشته 
دولت  دانشکده  استاد  فرنکل،  جفری 
جان اف کندی در دانشگاه هاروارد و یکی 
بیل  اقتصادی  مشاوران  تیم  اعضای  از 
کلینتون در گزارشی در وب سایت گاردین 
باعث  اوکراین  جنگ  که  است  نوشته 
بکارگیری  سمت  به  توجه ها  تا  شده 
شود.  بیشتر  برد-برد  سیاست های  از 
زغال سنگ  و  نفتی  یارانه های  حذف  از 
جنگ  نفتی.  مالیات  افزایش  تا  گرفته 
امنیت  مسائل  تا  شده  باعث  اوکراین 
انرژی  حوزه  سیاستگذاری های  در  ملی 
در کشورهای غربی اهمیت بیشتری پیدا 
کنند. در عین حال دولت ها همچنان باید 
آسیب های محیط زیستی خود را کاهش 
گازهای گلخانه ای.  انتشار  ویژه  به  دهند؛ 
جغرافیایی  هدف  دو  هر  فرنکل  به گفته 
و محیط زیستی اهمیت بسیاری دارند و 

شوند.  سنجیده  یکدیگر  با  باید 

آسان ترین  تحریم 
نفتی وابستگی  قطع  راه 

تصور  برخلاف  که  می گوید  فرنکل 
در  یکدیگر  با  موضوع  دو  این  عده ای، 
اقدامات  غربی  نیستند. کشورهای  تضاد 
که  دهند  انجام  می توانند  بسیاری 
هم  و  باشد  زیست  محیط  نفع  به  هم 
کشورها.  جغرافیایی  اهداف  پاسخگوی 

تحریم ها که  اعمال  است  معتقد  فرنکل 
فسیلی  سوخت های  واردات  برای  تقاضا 
را کاهش می دهد یکی از راه های آشکار 

اروپاست.  اتحادیه  پیش روی 
پیش  گزینه های  به  ادامه  در  فرنکل 
برد-برد  سیاست های  و  دولت ها  روی 
مشخصی  گزینه  راه  اولین  می پردازد. 
طولانی تر  جلوی  باید  دولت ها  است: 
و  زغال سنگ  از  استفاده  عمر  شدن 
پرداخت یارانه های زغال سنگی را بگیرند. 
می زند  تخمین  پول  بین المللی  صندوق 
)شامل  جهانی  انرژی  یارانه های  که 
چه  زغال سنگ(  و  طبیعی  گاز  و  نفت 
مصرف کننده  چه  و  تولید کننده  طرف  از 
می روند.  فراتر  میلیارد  هزار   5 از  سالانه 
تنهایی  به  یارانه های سوخت های فسیلی 
20 میلیارد دلار تخمین  در آمریکا سالانه 

می شود.  زده 

نفتی یارانه های  قطع 
از  این استاد دانشگاه می گوید پس 
این اقدام، سیاستگذاران باید قوانین گاز 
را  اروپا خود  قاره  تنظیم کنند.  را  طبیعی 
به نفت روسیه وابسته کرده اما صادرات 
به  می تواند  آمریکا  مایع  طبیعی  گاز 
روش  کند.  کمک  آن  شدن  جایگزین 
است.  نفتی  یارانه  اختصاص  عدم  دیگر 
به  نزدیک  جهان  در  نفتی  یارانه های 
اگر  می رسد.  سال  در  میلیارد  1.5هزار 
فدرال  زمین های  می خواهد  آمریکا 

آن ها  نباید  دیگر  حفاری کند  را  بیشتری 
را با قیمتی کمتر از نرخ بازار اجاره دهد.  
دولت های  که  است  معتقد  فرنکل 
ذخایر  از  بایدن  جو  مانند  باید  غربی 
برخی  کنند.  استفاده  خود  موجود  نفتی 
برای  نفتی  ذخایر  از  جمهور  روسای  از 
استفاده  اهداف سیاسی خود  به  رسیدن 
برای  آمریکا  رئیس جمهور  اما  می کنند 
برد. به خزانه دست  جبران کمبود عرضه 
انرژی  قیمت  کاهش  برای  واکنش ها 

باشد مضر  زیست  محیط  برای  نباید 
محصولات  روی  مالیات  باید  دولت ها 
از  برخی  ببرند.  بالا  را  نفتی  تجاری 
بنزین  »مالیات  طرح  آمریکا  ایالت های 
از  تا  می کنند  اجرا  را  تعطیلات«  در 
شدید  افزایش  برابر  در  مصرف کنندگان 
کنند.  محافظت  نفت  جهانی  قیمت 
می کنند  نیز سعی  دیگر  برخی کشورهای 
افزایش  برابر  در  خود  شهروندان  از 
این  اما  کنند.  محافظت  انرژی  قیمت 
سیاسی  لحاظ  از  اینکه  با  اقدامات 
جزو  اما  باشد  درک  قابل  است  ممکن 
انگیزه  اقتصادی اند:  تصمیم های  بدترین 
مصرف کننده سوخت برای صرفه جویی را 
می گیرند. اقدامی که به نفع روسیه و به 

است. زیست  محیط  ضرر 

یارانه های  اختصاص 
تجدیدپذیر انرژی های 

و  نفت  علیه  تبلیغ  بر  علاوه  دولت ها 

دنبال  به  باید  همچنان  زغال سنگ 
حفظ  باشند.  تجدیدپذیر  انرژی های 
بادی  انرژی های  سمت  به  گذار  روند 
دلایل  به  است؛  مهم  خورشیدی  و 
یارانه های  زیستی.  محیط  و  ژئوپلیتیکی 
تجدیدپذیر  انرژی های  برای  دولتی 
شامل حمایت از تحقیقات درباره فناوری 
مهمی  نقش  می تواند  انرژی  ذخیره 
خلاف  بر  باید  اروپا  و  آمریکا  بازی کند. 
واردات  موانع  دیگر  و  تعرفه ها  میل شان 
توربین های  و  خورشیدی  پانل های 
اقلام  این  را کاهش دهند. واردات  بادی 
انرژی های  هزینه های  کاهش  باعث 

است.  شده  تجدیدپذیر 

استفاده  به  نیاز 
انرژی هسته ای از 

دولت های  که  است  معتقد  فرنکل 
اروپایی نباید تمام نیروگاه های هسته ای 
دارد  قصد  آلمان  بگذارند.  کنار  را  خود 
علاوه بر بستن ۳ نیروگاه هسته ای خود 
را  دیگر  نیروگاه   ۳ گذشته،  دسامبر  در 
این  کند.  تعطیل  امسال  پایان  تا  نیز 
فاجعه  به  واکنش  در   2011 سال  تصمیم 
تصمیم  آلمان  و  شد  گرفته  فوکوشیما 
هسته ای  نیروگاه های  مرور  به  گرفت 
اقدام،  این  نتیجه  کند.  تعطیل  را  خود 
واردات  و  زغال سنگ  به  بیشتر  وابستگی 
نتیجه  در  و  روسیه  فسیلی  سوخت های 
شده  دی اکسیدکربن  انتشار  افزایش 

است. 
نیروگاه های  به  نسبت  دیگر  کشورهای 
برخی  دارند.  متفاوتی  دید  هسته ای 
حادثه  جان باختگان  تعداد  معتقدند 
کشته های  از  کمتر  ژاپن  هسته ای 
زغال سنگ  سوزاندن  و  معدن  استخراج 
 ۸ دارد  قصد  انگلستان  است.  سال  در 
بخشی  بسازد.  جدید  هسته ای  راکتور 
واردات  به  وابستگی  آن کاهش  دلیل  از 

است.  نفتی 
در  که  سبز  صلح  بین المللی  شبکه 
 ۳ از  بیش  و   است  فعال  کشور   55
چند  که  تحلیلی  در  دارد  حامی  میلیون 
می دهد  نشان  کرد،  منتشر  پیش  وقت 
حمل ونقل  بخش  در  اقدامات کوتاه مدت 
 40 تا  را  اروپا  نفت  مصرف  می تواند 
میلیون تن کاهش دهد و به اروپا اجازه 
ارزش  به  روسیه  نفتی  واردات  تا  دهد 
ماه  چند  عرض  در  را  یورو  میلیارد   1۹.7
انتشار  همچنین  اقدام  این  کند.  قطع 
گازهای گلخانه ای اتحادیه اروپا را سالانه 
که  می دهد  کاهش  تن  میلیون   144
بیش  است.  خودرو  میلیون   ۹۳ معادل 
گلخانه ای  گازهای  انتشار  چهارم  یک  از 
نقل  و  حمل  بخش  به  اروپا  اتحادیه 
در  سبز  صلح  سازمان  می شود.  مربوط 
گزارش خود می گوید 5 اقدام کوتاه مدت 
از  استقلال  اولیه  اقدامات  پیش زمینه 
شامل  اقداماتی  می روند؛  شمار  به  نفت 
قیمت  کوتاه برد،  پروازهای  ممنوعیت 
و  عمومی  نقل  و  حمل  مقرون به صرفه 
برای  تقاضا  می تواند  دورکاری  افزایش 

دهد.   کاهش  7.1درصد  را  نفت 
تحریم های  پنجم  دور  در  اروپا  رهبران 
را  طرحی  مسکو  علیه  اروپا  اتحادیه 
تنظیم کردند که واردات زغال سنگ از ماه 
از  یکی  نفت  می کند.  ممنوع  را  آگوست 
آمریکا  است.  روسیه  درآمد  اصلی  منابع 
تحریم  را  روسیه  نفت  انگلستان  و 
دارد  برنامه  نیز  اروپا  اتحادیه  و  کرده اند 

کند.  ممنوع  را  آن  واردات 

کمیسیون اروپا از تحریم نفت روسیه تا 6 ماه دیگر خبر داد:

تحریم نفت روسیه به نفع محیط زیست
کارشناسان معتقدند کاهش وابستگی نفتی می تواند دولت ها را به سمت استفاده از ذخایر خود و گذار

 سریع تر به انرژی های تجدیدپذیر سوق دهد

تداوم آتش سوزی 
جنگلی مکزیکو، چند 
شهر را تهدید می کند  

خطر  دادند:  هشدار  آمریکا  محلی  مقامات 
گسترش حریق جنگلی نیومکزیکو، چندین شهر 
این ایالت را تهدید می کند و احتمال تشدید و 

تداوم این آتش سوزی همچنان وجود دارد.
ادامه   می گویند که  مقامات  ایسنا،  به گزارش 
ایالات  غرب  در  جنگلی  آتش سوزی های  این 
متحده ناشی از وزش بادهای شدید، رطوبت 
کم و طبیعت خشک است.این دو آتش سوزی 
 Hermits Peak و Calf Canyon به نام های
پس از اینکه هفته گذشته در شرق سانتافه، 
شدند،  یکی  هم  با  نیومکزیکو  ایالت  مرکز 
بیش از 120 هزار هکتار از اراضیِ این ایالت را 
در خود سوزاندند.گفته می شود تاکنون تنها 10 
درصد از مجموع این آتش سوزی ها مهار شده 
این حریق  برای کنترل  و تلاش آتش نشانان 
گسترده ادامه دارد.این آتش سوزی های طبیعی 
و خطرناک در سراسر منطقه طی چند هفته 
شبکه  گزارش  است.به  داشته  ادامه  گذشته 
خبری ای بی سی نیوز، مقامات تاکید دارند: با 
ادامه افزایش دمای جهانی، پیش بینی می شود 
که یک دهه خشکسالی عظیم، تشدید شده و 
به ایالت های شرقی نیز گسترش یابد که شرایط 
آتش سوزی  یا  حریق ها«  »ابََر  شروع  برای  را 

عظیم و وسیع مهیاتر می کند.

یک کارشناس زارعت: 

23درصد مزارع کلزا در 
مهاباد دچار سرمازدگی شد  
کارشناس زراعت جهاد کشاورزی مهاباد گفت: 
2۳ درصد از مجموع اراضی زیر کشت کلزا در 
رفته  بین  از  اثر سرمازدگی  بر  این شهرستان 
است.کاوه میر محمودی  به ایرنا گفت: سال 
زراعی جاری کشت دانه روغنی کلزا در ۳۳ هکتار 
از مزارع این شهرستان انجام شده که از این 
مقدار، ۸ هکتار بخاطر تغییرات جوی ناگهانی 
دچار سرمازدگی شد.او با بیان ابنکه هم اکنون 
بین 24 تا 2۶ هکتار مزرعه کلزای مناسب در 
سطح شهرستان وجود دارد، افزود: کشاورزان با 
توجه به خشکسالی، کمبود آب و تغییر شرایط 
اقلیمی و کمک به روند احیای دریاچه ارومیه، 
باید به سمت کشت های استراتژیک با آب بری 
محصولات  این  از  یکی  کنند که  حرکت  کم 
از جمله کلزا است.کارشناس  روغنی  دانه های 
زراعت جهاد کشاورزی مهاباد اضافه کرد: قیمت 
تضمینی خرید هر کیلوگرم دانه روغنی کلزا 150 
احتساب  با  ریال  هزار  و گندم 115  ریال  هزار 
10 هزار ریال جایزه است.به گزارش ایرنا، کلزا 
دانه  روغنی  گیاهان  از   )Brassica napus(
مهم در مناطق معتدل بوده و دارای طیف به 
است؛  اقلیمی  سازگاری  از  وسیعی  نسبت 
دانه کلزا دارای 25 تا 55 درصد روغن، 1۸ تا 
24 درصد پروتئین بوده و به خاطر اسیدهای 
چرب اشباع نشده و فاقد کلسترول از کیفیت 
تغذیه ای بالایی برخوردار است.سالانه بیش از 
55 میلیون تن کلزا در کشورهای عضو اتحادیه 
تولیدکننده  عنوان سه  به  و کانادا  اروپا، چین 
میزان  می آید؛  دست  به  محصول  این  اصلی 
تولید این محصول در ایران بسیار اندک و کمتر 
از ۳00 هزار تن در سال برآورد می شود که این 
رقم نیز در سال های اخیر با توجه ویژه وزارت 

جهاد کشاورزی به دست آمده است.

مدیرکل سازمان هواشناسی 
استان اردبیل: 

اردبیل تا دوشنبه آینده 
بارانی است  

از  اردبیل  استان  هواشناسی  سازمان  مدیرکل 
تداوم فعالیت سامانه بارشی تا دوشنبه هفته 
آینده در استان خبر داد. سیاوش محمدی به 
ایلنا گفت: بر اساس نقشه های هواشناسی و 
آخرین تصاویر ماهواره هواشناسی، شرایط جوی 
طی پنج روز آینده در سطح استان ناپایدار و 
آسمان بیشتر مناطق نیمه ابری تا ابری خواهد 
بود.او افزود: در این مدت در ساعاتی از شبانه روز 
با تشدید ناپایداری ها در مناطقی از استان بارش 
باران)گاهی به صورت رگبار و رعدوبرق و در مناطق 

مستعد بارش تگرگ( پیش بینی می شود. 
مدیرکل سازمان هواشناسی استان اردبیل گفت: 
در ساعات عصر و اوایل شب ها با تشدید شدت 
مستعد  نقاط  برخی  در  جوی  ناپایداری های 
استان آبگرفتگی معابر عمومی، سیلابی شدن 
احتمال  فصلی  های  رودخانه  و  ها  مسیل 
می رود. ضمن اینکه فعالیت این سامانه بارشی 
با شدت و ضعف تا صبح دوشنبه هفته آینده در 

استان تداوم خواهد داشت.
محمدی اذعان کرد: طی امروز )پنجشنبه 15 
جنوبی)گرمیج  بادهای  وزش  با  اردیبهشت( 
تا  تند  با سرعت  - در مناطق مرکزی گاهی 
استان  سطح  در  هوا  دمای  شدید(  نسبتاً 

یابد. می  افزایش 
او بیان کرد: دوباره از روز جمعه تا صبح دوشنبه با 
تغییر جریانات جوی و شرقی شدن وزش بادها 
حاکمیت  ضمن  استان  شرقی  نوار  در  به ویژه 
ابری و مه آلود، دمای هوا به طور نسبی  هوای 

کاهش می یابد.

جنگ اوکراین  باعث کاهش 
عرضه انرژی شد و بازار گاز 
اروپا را به آشفتگی کشاند. 

صادرات روسیه در سه ماهه 
اول سال 2022، نسبت به سه 

ماهه اول سال گذشته ۳0درصد 
کاهش پیدا کرد

کمیسیون اتحادیه اروپا قصد دارد واردات نفت خام روسیه را تا 6 ماه دیگر و فرآورده های نفتی تصفیه شده را تا پایان سال 2022 تحریم 
کند. این یکی از بزرگترین و پرهزینه ترین اقداماتی است که اتحادیه اروپا در حمایت از اوکراین و همزمان قطع وابستگی به سوخت های 

فسیلی روسیه انجام می دهد. 

کمیسیون اتحادیه اروپا قصد 
دارد واردات نفت خام روسیه 

را تا ۶ ماه دیگر و فرآورده های 
نفتی تصفیه شده را تا پایان 

سال 2022 تحریم کند
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| روزنامه نگار  |

| یاسمن طاهریان  |

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید لوله پلی اتیلن 355 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به شماره 2000005963000019  برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/02/14 می باشد.

مبلغ برآورد : 13.450.000.000 ریال
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 672.500.000 ریال به صورت ضمانت بانکی )فرایند ارجاع کار( در وجه شرکت آب و فاضلاب 

استان کرمان
ضمانتنامه فوق باید به مدت 3 ماه اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : مورخ 1401.02.14 لغایت 1401.02.19
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 19 روز  شنبه تاریخ 1401.02.31

آخرین مهلت تحویل پاکت )الف( : به صورت حضوری ساعت 14 روز  شنبه مورخ 1401.02.31 به دبیرخانه شرکت آب و 
فاضلاب استان 

زمان بازگشایی پاکات : ساعت 10:30 روز  شنبه تاریخ 1401.03.01
محل تامین اعتبار : عمرانی اسناد خزانه اسلامی به سررسید 1403.05.23 با حفظ قدرت خرید 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها 
آدرس : کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تلفن : 33222960 – 034
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 02141934 

دفتر ثبت نام : 88969738 و 85193768

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیـرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

شماره ب/52- 1401/15   )مرحله دوم( ول
ت ا

نوب

نوبت اول : 1401.02.15- نوبت اول : 1401.02.17

آگهی مزایده اجاره
 شهرداری شاهرود در نظر دارد نسبت به واگذاری کشتارگاه احشام به صورت اجاره اقدام نماید، 
لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از موضوع آگهی همه روزه بجز ایام تعطیل در 
وقت اداری با تلفن 32371530-023 واحد کشتارگاه شهرداری شاهرود تماس حاصل نمایند. 
ضمنا متن آگهی در سایت تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Www.setadiran.ir جهت 

مشاهده متقاضیان قابل رویت و بهره برداری می باشد
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا پایان وقت اداری روز 

باشد. می   1401/03/01 مورخ  پنجشنبه 
لازم بذکر است مهلت دانلود و بهره برداری اسناد مناقصه از سامانه فوق الذکر تا روز شنبه مورخ 

1401/02/20 می باشد
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/02/15
  محسن احمدی شهردار شاهرودتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/22

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

 SAINA سایپا  سواری  سند 
-روغنی  سفید  مدل1399 
موتور شماره   به  رنگ 
M15.8957427 و شماره شاسی 
به   NAS831100L5871797

952ایران  27ن  پلاک  شماره 
زارعی  حسن  به  65متعلق 
منوجان فرزند محمد مفقود واز 
درجه اعتبار ساقط گردیده است . 

سند کمپانی، برگ سبز و وکالتنامه 
به  مدل 1389  پژو 206  خودروی 
پلاک   بشماره  روغنی  سفید  رنگ 
ایران 94- 969 د 44 و شماره موتور 
شاسی  شماره  و   14189013061

 NAAP03ED2AJ120075
بنام منصور پرنده افشار بشماره 
مفقود   2990638642 ملی 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده 

می باشد.

آگهی مفقودی  آگهی مفقودی 
پراید  برگ سبز خودرو سواری 
به  آی  ایکس  تی  جی  تیپ 
روغنی   _ شیری  سفید  رنگ 
موتور  شماره  به   1384 مدل 
شاسی  شماره  و   01307545
به   S1412284665257
شماره پلاک 65_ 623 ط 15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند  و  خودرو  مالکیت  سند 
تیپ   پژو  سواری  خودرو  کارخانه 
 405GLX  _CNG_ XU7
ای  نقره  رنگ  به   1396 مدل 
موتور  شماره  به  متالیک   _
و شماره شاسی   124K1065683
بنام   NAAM11VE6HK002871
ملی  شماره  به  محمدی  عباس 
3090304155 به شماره پلاک 65 
ایران 981 ط 49 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
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این صفحه می خوانیم 0 9 0 3 3 3 3 8 4 9 4 4

 فرزندان »ایران« 
با مشارکت مردم 
نام گذاری می شوند

سازمان  رسانه  امور  و  عمومی  روابط  مدیرکل 
حفاظت محیط زیست گفت: با تاکید معاون رئیس 
جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست-
پویش مردمی نام گذاری فرزندان »ایران«-ماده 
یوز  تکثیر  مرکز  در  اردیبهشت  یوزپلنگی که 11 
 آسیایی فرزندان ماده به دنیا آورد-برگزار می شود.
نقیلو ضمن تشریح  ایسنا، محسن  به گزارش 
برنامه های مستندسازی و اطلاع رسانی مرتبط با 
چگونگی فرآیند بارداری و تولد این توله یوزها، 
گفت: در این پویش مردمی که توسط سازمان 
حفاظت محیط زیست و با همکاری رسانه ملی 
ارسالی  نام های  که  افرادی  به  می شود،  برگزار 
آنان توسط هیات داوران مردمی برگزیده شود، 
جوایز نفیسی اهدا می شود. او با اشاره به اهمیت 
جهانی این رویداد بی سابقه اظهار کرد: علاقه مندان 
می توانند از 20 اردیبهشت  تا 20 خرداد 1401 از 
طریق سامانه پیامکی برنامه طبیعت ۳۶0 شبکه 
http:// سامانه  یا  و  سیما)۳0000۳۶0(   دو 
پیشنهادی  اسامی   Farzandan-e-iran.ir
مراسمی که  در  تاکید کرد:  او  اعلام  کنند.  را 
هم زمان با هفته محیط  زیست برگزار می شود، 
از نام های منتخب داوران، زحمات و تلاش های 
شبانه روزی تیم اجرایی این واقعه مهم با حضور 
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 

می شود. تقدیر  محیط زیست 

اقلیم

پرونده »پیام ما« به مناسبت تولد سه توله یوزپلنگ ایرانی 

امید به یوزهای ایران

| فاطمه باباخانی |

|  
ت

س
 زی

ط
حی

 م
ان

زم
سا

  |

به دنیا آمدن توله  یوزها شاید خوش ترین خبر محیط  زیست در آغاز قرن پانزدهم باشد. فروردین سال 1401 را با دست درازی به 
میانکاله و ساخت پتروشیمی آغاز کردیم، در همین ماه ماجرای سد مارون و زباله های سراوان هم خبرساز شدند. اردیبهشت ماه با 
مرگ چند گونه حیات وحش آغاز شد که معروف ترین آنها پلنگ قائم شهر بود و در ادامه عکس های خرس نمین،  خرس مازندران و 
فک خزری در شبکه های اجتماعی دست به دست شدند. در میانه چنین خبرهایی تولد توله یوزهای »ایران« آن هم در پارک ملی 
توران توانسته  موجی از شادی و امید بیافریند. البته خبر تلف شدن یکی از سه توله یوز بر اثر بیماری قدری کام دوستداران حیات 
وحش را تلخ کرد اما هنوز امید به دو یوز دیگر باقی است. از دست اندرکاران این پروژه و برخی کارشناسان حیات وحش خواستیم درباره 

روند این پروژه،  چالش های آن،  برنامه های پیش رو و دلایل اهمیت تولد توله  یوزها برایمان بنویسند.

حدود 10 سال پیش در یک سخنرانی شرکت 
 (  IUCN مسئولان  از  یکی  آن  در  که  کردم 
اتحادیه جهانی حفاظت( درباره مزایا و معایب 
معرفی مجدد گوشتخواران و تکثیر در اسارت و 
او در اسلاید  نگرانی های آن سخن می گفت. 
می دانیم  ما  اینکه  اشاره کرد؛   نکته  یک  آخر 
تکثیر در اسارت کار سختی است، هزینه دارد، 
گاهی ممکن است موفقیت تضمین شده هم 
نداشته باشد و.. اما چنین اقداماتی مهم ترین 
با خود به همراه دارد "امید" است.  چیزی که 
از  گونه ای  درباره  دست اندرکاران  بین  امید 
حیات وحش که جمعیتش در حال اضمحلال 
است و هیچ کس امیدی به پایداری آن ندارد. 
می  تواند  اسارت  در  تکثیر  وضعیتی  چنین  در 
شرایط  در  حتی  جمعیت  افزایش  برای  امید 
اسارت را ایجاد کند. نکته ای که این کارشناس در 
کنفرانس اشاره کرد از آن زمان در یاد من ماند،  
حال اگر بخواهیم به دو سال گذشته نگاه کنیم،  
ملاحظه می کنیم چه ناامیدی وحشتناکی درباره 
وضعیت یوزپلنگ در ایران وجود داشت و همین 
امر باعث شده بود هیچکس امیدی به تغییر 
ناامیدی  غلبه  همچنین  باشد.  نداشته  شرایط 
سبب شد برخلاف 15 سال پیش که تلاش های 
چشمگیری برای حفاظت از یوز داشتیم اقدام 
جفت گیری  زمانی که  ندهیم.از  انجام  خاصی 

تا زمانی  افتاد  اتفاق  بین »ایران« و »فیروز« 
که فیلم  بارداری »ایران« منتشر شد می بینیم 
چقدر امید به جامعه تزریق شده است ، چقدر 
بسیاری خوشحال شده  اند، تصاویر و فیلم ها را 
به اشتراک می گذارند و درباره آن می نویسند. 
امروز که به سخنرانی 10 سال پیش برمی گردم 
به این فکر می کنم که این توله ها از چه توان 
بنابراین  برخوردارند ،  امیدبخشی  برای  خوبی 
به این اقدام حتی اگر از همین زاویه نیز نگاه 
کنیم اقدام مثبتی است،  درعین حال که شانس 
طبیعت  به  بلندمدت  در  را  زاده ها  بازگرداندن 
خواهیم داشت.البته از 10 سال گذشته تاکنون 
زمان شانس  آن  اگر  و  افتاده  زیادی  اتفاقات 
رهاسازی شان  و  معرفی گوشتخواران  برای  ما 
موارد  از  بسیاری  در  و  بود  درصد   40-۳0
یک  ولی  بودیم،   پروژه ها  این  شکست  شاهد 
دانشجوی فوق لیسانس من اخیرا در پایان نامه 
خود به این جمع بندی رسید که شانس بقای 
گوشتخواران بعد از بازگردانده شدن به طبیعت 
نسبت به دو دهه قبل بیشتر شده و به حدود ۶0 
درصد رسیده، که بخشی از این موفقیت بخاطر 
پیشرفت تکنولوژی و ردیاب هاست. درباره یوز 
برای  را  شانس  عنوان گونه ای که کمترین  به 
شاهدیم  داشت،   طبیعت  به  موفق  بازگرداندن 
در سال های اخیر روند پیشرفت چنان بوده که 

شده  بدل  جهت  این  از  موفق  ترین گونه ها  به 
در  زمانی  و  شده  جدا  مادر  از  توله هایی که  و 
اسارت بوده اند به طبیعت بازگشته و به زادآوری 
کمک می کنند. اگر ما در این دو سال گذشته 
کار تکثیر را انجام نمی  دادیم خودمان را از توانی 
که تکنولوژی به ما می  داد محروم می کردیم و 
ممکن بود غبطه بخوریم کاش این کار را انجام 
درستی  تصمیم  خوشبختانه  اما  بودیم  داده 
در  یوزپلنگ ها  توله  امیدوارم  من  شد.  گرفته 
و  برای جامعه محیط زیست  امید  ایجاد  کنار 
مردم ایران منجر به اقدامی برای حفظ یوزپلنگ 
برای حفظ زیستگاه های  اقدامی جدی  شوند. 
یوز که البته همراه با منطق و به شکل عملگرایانه 
نه چیزی که سال ها یوزپلنگ درگیر آن  باشد 
برمی گردد.  ایده آل گرایانه  تفکر  یک  به  و  بوده 
نگاه ایده آل شرایط را به گونه ای در نظر می گیرد 
که گویی توسعه نیست یا نباید باشد.  ما باید 
بدانیم انسان هست ، توسعه هست، دام هست 
و زور ما هم  بخش زیادی از آنها نمی رسد. از 
نظر من سوال این نیست که یوز را در شرایط 
ایده آل چطور حفظ کنیم بلکه سوال این است 
یوز را در شرایط کنونی و معدن و جاده چطور 
حفظ کنیم. طبیعی است در این فرآیند نیازمند 
سرمایه گذاری بیشتر هستیم، اینکه پروژه تکثیر 
ادامه دهیم و حفظ یوزهایی که در طبیعت  را 
زادآوری می کنند را به شکل جدی  تری دنبال 

کنیم.  من مطمئنم این اتفاق خواهد افتاد.

یکی  در  را  آفریقایی  یوزپلنگ های  توله  وقتی 
از مراکز بازوحشی سازی کشور آفریقای جنوبی 
چنین  می کردم.  فکر  چیز  یک  به  فقط  دیدم 

دید؟ ایران خواهیم  در  روزی  را  صحنه ای 
اسارت،  در  آسیایی  یوزپلنگ  موفق  زایمان 
سال ها  برای  ما  از  بسیاری  است که  رویایی 
می کردیم  فکر  همگی  می پروراندیم.  سر  در 
اتفاق  این  است  قرار  »دلبر«  و  »کوشکی« 
راه  سر  بر  مانع  آنقدر  اما  بزنند  رقم  را  بزرگ 
تلاش های تکثیر در اسارت رخ داد که  نوبت به 
نسل بعد یعنی »ایران« رسید. مسیری طولانی 
بسیاری  افراد  برایش  مسیری که  آمده ایم.  را 
تلاش کرده اند و هزینه مالی و اعتباری داده اند. 
مایه  مالشان  حتی  و  جان  از  محیط بانانی که 
گذاشتند و مدیرانی که در زمان تصمیم سازی، 

نبودند. میزشان  نگران  و  ساختند  تصمیم 
علمی و  واقعی،  تلاش  یک  ثمره  اتفاق،  این 
تیمی است و دست یافتن به این مرحله، بدون 
»ذوق  چرا  اما  است.  فرخنده  و  میمون  شک 
زده« نیستم؟ رسیدن به این مرحله اگرچه در 
ایران که هنوز هم برخی در شبکه های اجتماعی 
به ما پیام می دهند جفتگیری طبیعی یوزپلنگ 
در اسارت غیرممکن است و هیچگاه در جهان 
مقیاس  در  اما  است  مهم  بسیار  نداده،  رخ 
جهانی، به هیچ عنوان کار شاقی نیست. به طور 
یوزپلنگ هایی  فردی   121۸ جمعیت  از  مثال، 
که در سال 1۹۹4 در اسارت زندگی می کردند، 
۸۸0 فرد )72درصد( در اسارت زاده شده بودند. 
البته این تنها آمار رسمی است و آمار واقعی و 
بالاتر  بسیار  احتمالا  غیرقانونی  توله گیری های 
بوده. حالا ما در ایران برای جشن رفتن اولین 

زایمان یوزپلنگ در اسارت آماده می شویم. ما در 
حفاظت از یوزپلنگ، زیستگاهش و ژن هایش، 
اگرچه  از جهان عقب هستیم.  این ها  از  بیش 
رسیدن به این نقطه یک اتفاق مهم و دستاوردی 
از  مهم تر  اما  است  ایران  ما  برای کشور  بزرگ 
این زایمان، دلیل تمام تلاش ها برای این اتفاق 
است.مداخله انسان و جفتگیری انتخابی افراد 
یک گونه در خطر انقراض، باید هدف حفاظت 
افراد  انتخاب  که  معنا  این  به  باشد.  داشته 
همانقدر مهم است که سرنوشت زاده ها اهمیت 
دارد. در ابتدای دور مجدد تلاش ها برای تکثیر 
یوزپلنگ های  بود  قرار  یوزپلنگ،  اسارت  در 
از زیستگاه جنوبی که شواهد متقن حضور  نر 
بدین  شوند.  زنده گیری  ندارد  ماده  یوزپلنگ 
زیستگاه  نر  یوزپلنگ های  جفتگیری  ترتیب، 
جنوبی با ماده های زیستگاه های شمالی ممکن 
جفتگیری  به  نسبت  بالاترین  ژنی  تنوع  بود 
ایجاد کند.  شمالی  دیگر  نر  هر  یا  »کوشکی« 
آن هم زمانی که بر اساس شواهد در دسترس، 
یوزپلنگ های نر جنوبی در شرایط طبیعی هیچ 
شانسی برای انتقال ژن خود نداشته و ندارند.
یوزپلنگ  توله  چند  داشتن  هیچگاه  مسئله، 
انتظار  است که  مسیری  مسئله  است.  نبوده 
برای  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  می رفته 
نجات یوزپلنگ از انقراض انجام دهد. تکثیر در 
اسارت یا روش متعالی تر آن، تکثیر در شرایط 
یک  تنها  بزرگ،  فنس های  در  و  اسارت  نیمه 
تکه از پازل پیچیده حفظ افراد گونه و ژن در 
خارج از روند و زیستگاه طبیعی است. حفاظت 
خارج از زیستگاه یا در شرایط کنترل شده هم 
حفاظت  مسئله  تمام  شرایط،  بحرانی ترین  در 

اتفاق،  این  باشیم  باید مراقب  از گونه نیست. 
هر قدر مهم و بزرگ، ما را دچار خوش بینی در 
تغییر سرنوشت یوزپلنگ در ایران نکند. هنوز 
پس از سال ها حفاظت از یوزپلنگ و علی رغم 
مشخصی  راه  نقشه  جلسه کارشناسی،  صدها 
برای حفاظت یوزپلنگ در زیستگاه در دسترس 
نیست. خروجی جلسات و مستندات هیچگاه 
حداکثری  توافق  مورد  جامع  برنامه  یک  به 
وضعیت  این  است.  نشده  تبدیل  کارشناسان 
مبهم  مراتب  به  اسارت  در  یوزپلنگ های  برای 
سرنوشت   مثال،  به طور  است.  پیچیده تر  و 
دو  از  پس  می شود؟  چه  »ایران«  توله های 
سال، »ایران« و فرزندانش آماده جفت گیری 
و زادآوری خواهند بود. تا آن زمان ممکن است 
نرهای زیستگاه جنوبی که هنوز برنامه ای برای 
زنده گیری آن ها اعلام نشده زنده نباشند. آن ها 
امروز در حدود 12 سال دارند و یوزپلنگ های 
زیادی در طبیعت به سن 14 سالگی نمی رسند. 
احتمال زایا بودن نیز در این سن بالا به مراتب 
پایین تر است. شاید فرصت حفظ ژن این یوزها 
برای همیشه از دست رفته باشد. از سوی دیگر 
و  جفتگیری  شانس  نیز  حالا  همین  »دلبر« 
زایمان طبیعی را از دست داده است. بنابراین 
مشابه  مشکل  با  نیز  »ایران«  نر  توله های 
برای  باید  فردا  از همین  و  بود  مواجه خواهند 
این مسئله آماده شد.در هر صورت باید امیدوار 
باشیم، موفقیت اولین قدم در حفظ یوزپلنگ 
تا  باشد  پیشرانه ای  شده،  کنترل  شرایط  در 
مسیر نجات یوزپلنگ ایرانی را هرچه سریعتر 
همواره و البته شفاف کند. پژوهش ها گسترده تر 
و فعالیت های حفاظتی جدی تر از پیش دنبال 
احتمالی  بازگشت  آماده  را  زیستگاه  تا  شوند 

»ایران« کنند. نواده های  و  فرزندان 

|  محمدصادق فرهادی نیا |

| پژوهشگر حیات وحش دانشگاه آکسفورد |

به آینده یوزها امیدوارم

حفاظت از یوزپلنگ در زیستگاه نقشه راه ندارد

حفاظت از زیستگاه یوز همیشه جدی بوده و 
خواهد بود و برای ما اهمیت بیشتری از تکثیر 
در اسارت دارد. در واقع سایت تکثیر امانتی 
محیط  حفاظت  سازمان  سوی  از  است که 
زیست به ما در مجموعه اداره پارک ملی توران 
سپرده شده و ما موظفیم بهترین شرایط را 
برای یوزها در سایت فراهم کنیم و خوشبختانه 
تاکنون همه چیز خوب پیش رفته است. به 
عنوان رئیس اداره پارک مطمئنم با تولد توله ها 
اتفاق خاصی برای زیستگاه نخواهد افتاد و 
زیرا   نمی کند  افت  توران  از  حفاظت  شرایط 
این دو کار با هم متفاوت است. سایت تکثیر 
مجموعه ای است که گونه های در اسارت باید در 
آن حفظ شوند.  به لحاظ شرایط خاصی از نظر 
جمعیتی یوزهای ما دارند لازم است جمعیت 
را  این کار  و سایت  باشیم  داشته  پشتیبان 
انجام می  دهد ولی در عین حال زیستگاه برای 
ما در اداره پارک ملی توران، سازمان مرکزی و 
اداره کل محیط  زیست استان سمنان اهمیت 
از همین روست در این چند  بیشتری دارد 
سال سیستم مدیریت پایدار منابع آب را در 
توران را ایجاد کرده ایم. البته این بدان معنا 
حفاظت  لازمه  نداریم،  مشکلاتی  نیست که 
نیروی انسانی و تجهیزات است و برنامه های 
من هم به عنوان رئیس پارک این بوده که 
بتوانم نیروی انسانی خود را با رایزنی با اداره 
کل و سازمان مرکزی بیشتر کنم. خوشبختانه 

توانسته ایم یک پاسگاه )پاسگاه احمدآباد( در 
مجموعه ای که همواره نیرو کم داشته اضافه 
کنیم و مجموعه تحت حفاظت توران دارای 
یک واحد سرمحیط بانی دلبر و 4 واحد محیط 
بانی: عباس آباد ، زمان آباد، احمد آباد و طرود 
است و خوشبختانه و مدیرکل وقت هم خیلی 
دارد. کمبود   خوبی  پشتیبانی  زمینه  این  در 
اعتبارات از دیگر مشکلات ماست،  خوشبختانه 
سامانه های  خرید  برای  اخیر  سال های  در 
عرفی اقدام خوبی انجام شد که امیدواریم با 
همکاری بیشتر منابع طبیعی استان سمنان  و 
خروج دام زیستگاه یوز را ایمن تر کنیم،  زیرا 
تجربه خروج دام ها تاکنون به ما نشان داده 
چقدر این عامل در افزایش جمعیت یوز موثر 
است. در سطح محلی هم تجربه ای در استان 
اقتصاد  معین های  نام  به  داشتیم  کرمان 
مقاومتی در کرمان. در این مدل از شرکت های 
بزرگ اقتصادی در استان کرمان خواستند در 
توسعه مناطق کم برخوردار استان با اختیارات 
بافت  با  کشورهای  تجارب  از  باید  بگیرد 
اقتصادی و اجتماعی شبیه به ما اطلاع پیدا 
کنیم. باید قانون، جریمه، مالیات و… وضع 
کرده تا بتوانیم مسیر درستی را در این زمینه 
طی کنیم. تحقق توسعه پایدار و مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها فقط از عهده یک بخش 
خاص بر نمی آید و همه بخش های جامعه در 

قبال توسعه پایدار مسئول اند.

خود  مدیریت  تحت  مجموعه  در  ما 
یزد  در   ۸۹ سال  داریم،   نر  یوز  چهار 
که  شدند  مشاهده  نر  یوز  توله  سه 
عنونا  به  »هومینو«    ،1۳۹4 سال  در 
آنها اضافه شد. در  به  نر  یوز  چهارمین 
 2 یوز  چهار   4 این  از  امسال  زمستان 
بگیریم  اگر فرض  یوز مشاهده شدند . 
سن  باشند  زنده  یوزها  این  همه  که 
توجه  با  و  می رسد  سال   1۳ به  آنها 
تا   14 بین  یوزها  طبیعت  در  اینکه  به 
15 ساز زندگی می کنند فرصت زیادی 
اولین  در  نداریم.  دادن  دست  از  برای 
تکثیر  سایت  درباره  که  صحبت هایی 
واسطه  به  یزد  دره انجیر  شد،   مطرح 
پتانسیل،  فضا و بودجه ای که در اختیار 
داشتیم  بنا  و  بود  اصلی  داشت گزینه 
»ایران« را به این سایت منتقل کنیم. 
با این حال به واسطه مجموعه اتفاقاتی 
البته  شدند،   منتقل  سمنان  به  یوزها 
طرح تکثیر در اسارت یوزها یک طرح 
به  استانی  نگاه  هم  ما  و  است  ملی 
زنده گیری  با  خوشبختانه  نداریم.  آن 
عهده دار  خوبی که  تیم  و  فیروز  موفق 
کار بود،  جفت گیری انجام و ایران باردار 
شد.برای فاز دوم تکثیر ما در اداره کل 
داریم  یزد طرحی  استان  محیط زیست 
که نرهایمان را پیش از تلف شدن بر 

یا تصادفات جاده ای  افزایش سن  اثر 
زنده گیری کنیم. در این منطقه همانطور 
که گفته شد چهار یوز نر داریم که با یوز 
نر نایبندان )آرش( به 5 یوز می رسند. 
این یوزها ذخایر ژنتیکی مهمی هستند 
زیرا  بروند،   از دست  بگذاریم  نباید  که 
هم  با  شمالی  زیستگاه های  یوزهای 
درون آمیزی  نهایت  در  و  خویشاوندند 

می  دهد.  رخ  آنها  بین 
به اعتقاد من باید سایت در یزد ایجاد 
مرکز  این  به  ایران  توله  های  و  شده 
آورده شده و در عوض ما به آنها یوز نر 
دهیم تا از درون آمیزی جلوگیری شود.
برخی معتقدند بر اساس یک سرگین 
این  با  دارد،   وجود  ماده  یوز  یزد  در 
حال من این گزاره را قطعی نمی دانم،  
و  دارند  زیادی  وسعت  یزد  مناطق 
محیط بان های با تجربه ما مشاهده ای 
از یوز ماده نداشته اند ،  از این رو امید ما 
امید به داشتن یوز ماده نزدیک به صفر 
و معتقدیم اگر یوز ماده  ای هم باشد در 

است. نایبندان  یا  کرمان 
 برای اینکه جمعیت جنوب را از دست 
در  آنها  نگهداری  به  ناچار  ما  ندهیم 
اسارت هستیم تا با تبادل نر و ماده با 
زیستگاه های شمالی امیدمان به تکثیر 

بیشتر شود.  اسارت  در 

|  احمد رادمان |

| رئیس پارک ملی توران |

| مرتضی پورمیرزایی |

| مدیرعامل انجمن یوزپلنگ ایرانی |

تبادل یوزهای نر و ماده شمال و جنوبحفاظت از زیستگاه اولویت ماست

| روزنامه نگار |

|  مهدی زارع خورمیزی |

| کارشناس حفاظت محیط زیست استان یزد |

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در اجرای دستور 
محترم  هیات   1400/12/1۶ مورخ   14001۸70715۹00027۶ شماره  رای 
نظارت ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی و برابر رای شماره 2۳0۶7-

1۳۸4/05/0۸ هیأت مواد 147 و 14۸ اصلاحی قانون ثبت به کلاسه 
پرونده شماره ۳۶2۸۳ و برابر رای اصلاحی شماره  2۹/1400/۳۳5۸ 

 1401/01/27 _
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
حدود و مساحت ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 24۸.۶0متر 
مربع به شماره پلاک ۸4۸5 فرعی از 155 اصلی اراضی کهنه کند بخش 

دو بجنورد به مالکیت ثبتی مالک ضیغمی اصلاح گردید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/۳0
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/15

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

احمد اصغری شیروان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد
شناسه آگهی : 1304131  م الف 0

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره ……1400۶0۳010۶00051۹5……..هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی   مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ورامین تصرفات 
مالکانه  بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر تاجیک فرزند محمد  به شماره  شناسنامه 4۳0 صادره از ورامین  
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  در آن به مساحت ۹0 متر مربع از پلاک شماره 1۶15 فرعی از 2 اصلی 

واقع در باغرین  بخش حوزه  ثبت ملک ورامین از مالکیت محمد تاجیک محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدد وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/۳1- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/15

محمود داودی رئیس ثبت اسناد و املاک
-  556 ث /م الف

وم
 د

ت
نوب

آگهی مفقودی 
سبز  برگ  و  کمپانی  سند 
سواری  خودروی  )شناسنامه( 
سمند EF7مدل 1394 به شماره 
و   93 595م95ایران  انتظامی 
 147H0171461 موتور  شماره 

شاسی  شماره  و 
 NAACR1HE1FF611548
بنام حمید حسینی مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی مفقودی آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی  آگهی مفقودی 

سواری  خودروی  کمپانی  سند 
خاکستری-متالیک  پارس  پژو 
مدل 1390  شماره انتظامی 214 
ص 71 ایران 49 به شماره موتور 
12490202770 و شماره شاسی 

  NAAN01CAXBK116070
مفقود  نظریان  فرشید  نام  به 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

)شناسنامه(  سبز  برگ  و  سند 
تیپ  پیکان  وانت  خودروی 
سفید-روغنی   1600-OHV
انتظامی  1387،شماره  مدل 
موتور  شماره  به   39 و   847

11487039451و شماره شاسی  
 NAAA46AAX9G056405
به نام اعظم جوکار مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ویژه  آمبولانس  خودرو  سند 
حمل – مزدا 2000 مدل 1383 
به  روغنی   – سفید  رنگ  به 
شماره موتور 459206 و شماره 
شاسی 8220A00949  و پلاک 
متعلق  868ل11  ایران   65
مفقود  شهربابک  شهرداری  به 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

فقدان مجوز اسلحه
 12 کالیبر  شکاری  سلاح  جواز 
به شماره سلاح 82584 مدل 
زنی  لول ساچمه   1 ، چخماقی 
ته پر ساخت اسپانیا بنام آقای 
شماره  به  ساراب  دادالهی  رضا 
از  صادره   317 شناسنامه 
شهربابک با کد 013216912660 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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آگهی مفقودی  آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری پراید 141 

ای مدل 1385
به شماره پلاک ایران 36 – 361 

ن 79 
به شماره موتور 1500645

به شماره شاسی 
S1482285150340

مربوط به مهدی عبدُاللّهی امیرآبادی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد .

مجوز حمل سلاح ساچمه زنی 
دولول کنار هم کالیبر 12 
مدل کوسه ساخت ایران 

شماره سلاح 022106134 
و شماره سریال 2577747 

مربوط به هادی نوا فرزند محمد 
ملی 6509882213  شماره  به 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ت ح ج ساقط می باشد. ت ح ج
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چالش های پروژه تکثیر در اسارت یوزها از  همان 
لحظه زنده گیری و انتقال شروع شد. در آن زمان 
انتقادات روی این نکته متمرکز بود که چرا از قبل 
انجام  اطلاع رسانی  انتقال  و  زنده گیری  درباره 
چنین  که  بود  این  ما  توضیح  است.  نشده 
اقدام هایی نیاز به سکوت و آرامش دارد و معمولا 
از اجرا اطلاع رسانی می شود. روز یکشنبه 17  بعد 
فروردین 1۳۹۹ در مرحله اول انتقال یوز »ایران« 
انجام شد و 10 روز بعد »کوشکی« و »دلبر« هم 
دلیل  به  انتقال  از  پس  پیوستند.  »ایران«  به 
این  روی  بر  عمومی  افکار  فوق العاده  حساسیت 
سلامت  موضوع  رسانه ها ،  مرتب  پیگیری  و  گونه 
به  آتی  برنامه های  و  شده  انجام  اقدامات  یوزها، 
اطلاع رسانی  خبری  راه های  تمام  از  مرتب  طور 
ماه ها  ما که  پیشنهادی  طرح  اساس  بر  می شد. 
پیش از انتقال یوزها در اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان سمنان تهیه و با مشورت متخصصان 
و مدیران مرتبط در سازمان مرکزی تصویب شده 
از  نر  یوز  زنده گیری یک  ابتدا بحث  از همان  بود 
واسطه  به  چرا که  بود.  ما  کار  دستور  در  طبیعت 
گزارش هایی که از ارزیابی کیفیت اسپرم کوشی در 
اختیار بود می دانستیم کوشکی به دلیل سن بالای 
لازم  توانایی  و  مناسب  اسپرم  فاقد  سال  پانزده 
برای تولید مثل است.  از طرفی دوره تولیدمثلی 
دلبر نیز تمام شده بود و همه امیدها تنها به ایران 
برای  توران  زیستگاه  اینکه  علت  بود.  معطوف 
انتخاب  تولیدمثل  تحقیقاتی  پروژه  و  آتی  زندگی 
شده بود هم بر این اساس بود که بشود از طبیعت 
این منطقه یک یوز نر به عنوان جفت آینده ایران 
زنده  گیری کرد.  به این منظور در چهار سمت بومی 
مربعی  متر  دویست  فضای  سه  ایران،  نگهداری 

فضاها  این  همه  و  شد  ساخته  زنده گیری  برای 
مجهز به در های تمام اتوماتیک شدند. درهایی که 
عبور  آنها  الکترونیک  مقابل چشم  از  جانوری  اگر 
کند و وارد فضای زنده گیری شود به طور اتوماتیک 
پشت سر او بسته شوند. در خلال سال اول انتقال 
کشیدیم،  انتظار   1۳۹۹ ماه  اسفند  تا  یعنی  یوزها 
تعبیه  درهای  از  یوزپلنگی  هیچ  مدت  این  در  اما 
هم  بیکار  مدت  این  طی  البته  نکرد.  عبور  شده 
دادیم.  انجام  موازات  به  را  اقدام  دو  و  ننشستیم 
اول اینکه تمام ظرفیت سازمان های مردم نهاد در 
زیستگاه  و  استفاده شد  تله ای  دوربین های  تهیه 
توران مورد پایش گسترده دوربین های تله ای  قرار 
از یوزپلنگهای موجود در  گرفت و جمعیت خوبی 
طبیعت توران مورد شناسایی شد که تا آن زمان 1۶ 
یوزپلنگ های  جمعیت  از  فرد   1۶ برای  شناسنامه 
موجود در زیستگاه توران تهیه شد. در این میان 
چهار  و  بودند  شده  شناسایی  ماده  یوز  دو  فقط 
نامشخص  جنسیت  دارای  بقیه  و  نر  یوزپلنگ 
برای  جمعیت  این  از  فرد  مناسب ترین  بودند. 
زیستگاهی  قلمرو  و  سن  نظر  از  زنده گیری 
یوزپلنگ نر یازده ساله ای به نامه فیروز بود. به با 
با  داشتیم  فیروز  درباره   مطالعاتی که  به  توجه 
در یک  و حضورش  تردد  مکان های  روی  مطالعه 
بر  مبتنی  و  شده  طراحی  پیش  از  عملیات 
در  فیروز  زنده گیری  علمی   پیشرفته  روش های 
روزهای پایانی سال 1۳۹۹ با موفقیت انجام و به 
بعدی  شد.چالش  منتقل  توران  تحقیقات  مرکز 
بر  موجود  تجربیات  اساس  بر  بود.  فیروز  تغذیه 
از  که  وحشی  یوزهای  آفریقایی،  یوزهای  روی 
به  است  ممکن  می شوند  زنده گیری  طبیعت 
غذایی که توسط انسان در اختیارشان قرار میگیرد 

تمایلی نشان ندهند. همان شب اول زنده گیری، 
اعلام  آنها  و  شد  مشورت  آفریقایی  محققان  با 
کردند که اگر تا ۹ روز جانور لب به غذا نزند یا باید 
تغذیه  روش هایی  به  توسل  با  یا  و  شود  رها 
اجباری شود. لذا تصمیم بر این شد که اگر طی 
این مدت فیروز لب به غذا نزد رهاسازی شود. به 
همین دلیل خبر زنده گیری فیروز منتشر نشد تا 
از اینکه  پس از مشاهده اولین تغذیه و اطمینان 
فیروز میهمان مرکز تحقیقات برای تولیدمثل باقی 
کمال  در  شود.  انجام  اطلاع رسانی  بود  خواهد 
ناباوری و سایه امدادهای پروردگار، فیروز در روز 
سوم با شکار خرگوشی که در اختیارش قرار داده 
شده بود اولین غذای خود را میل کرد. اما همین 
سوژه  مجددا  اطلاع رسانی  در  روزه  سه  تاخیر 
جدیدی برای موج حملات انتقادی از سوی برخی 
فعالان و رسانه ها به سوی اینجانب و سازمان شد. 
از  یوز  سرقت  به  متهم  را  اینجانب  که  جایی  تا 
از  متعددی  هشتگ های  حتی  کردند.  طبیعت 
جمله  »فیروز را رها کنید«  و »نه به زنده گیری 
فیروز« و حتی »نه به تکثیر در اسارت«  تلاش 
دشوار  مسیر  این  ادامه  از  را  ما  که  می کردند 
رسالت  به  فقط  ما  آنجا که  از  اما  منصرف کنند. 
یوز  تنها  »ایران«  نسل  حفظ  در  خود  تاریخی 
آسیایی زادآور موجود در اسارت فکر می کردیم به 
هیچ عنوان به انتقادات توجه نکردیم. پس از رفع 
محیط  با  فیروز  شدن  مانوس  و  تغذیه  چالش 
جدید زندگی خود چالش بعدی ما معرفی فیروز 
نر  یوز  یک  ما  شرایطی  چنین  در  بود.  ایران  به 
اطراف  در  را  به حال هیچ حصاری  تا  وحشی که 
بود در کنار یک یوز ماده جوان اهلی  خود ندیده 
داشتیم که جفت های همسانی نبودند و ناسازگاری 
داشتند. توضیح اینکه تجربیات آفریقایی ها به ما 
گفته بود که ممکن است یوز ماده یوز نر را نپذیرد 
و او را نپسندد. به عبارتی چالش بعدی ما این بود 
ما  اینکه  خصوص  به  بپذیرد.  را  فیروز  ایران  که 

هیچ اطلاعی از نحوه تعامل فیروز با یوزهای ماده 
نداشتیم و تجربیات آفریقایی احتمال وقوع نزاع 
منتفی  معرفی  هنگام  در  را  ماده  و  نر  یوز  بین 
یک ماه  حدود  را  معرفی  رو  این  از  نمی دانست. 
که  کردیم  آغاز  دلبر  با  اول  زنده گیری  از  پس 
درگیری  طرف  یک  بیفتد  اتفاق  نزاعی  چنانچه 
ایران نباشد. البته همه مراقب بودیم که در صورت 
نزاع  از  و  کرده  صحنه  به  ورود  درگیری  وقوع 
جلوگیری کنیم. این معرفی به خوبی پیش رفت 
بر سر غذا که  آنهم  به جز یک درگیری کوچک  و 
نیفتاد.  اتفاق  دیگری  نزاع  بود  دلبر  نیز  آن  برنده 
از  او  داد که  نشان  درگیری  این  در  فیروز  رفتار 
خود  مخالف  جنس  با  رفتار  برای  لازم  نجابت 
اواخر  در  بعد  مرحله  در  بنابراین  است.  برخوردار 
اردیبهشت ماه 1400 با مشاهده رفتارهای فحلی در 
ایران فیروز را به ایران معرفی کردیم. اما ایران در 
این مرحله از فیروز ترس داشت و علیرغم تمایل 
البته  نمی داد.  او  به  شدن  نزدیک  اجازه  فیروز 
اشکالات دیگری نیز از جمله اینکه اردیبهشت ماه 
فصل مناسب جفتگیری یوزپلنگ ها نیست و عدم 
اطمینان از زمان اوج فحلی ایران )بالاترین میزان 
ماده(  یوز  در  استروژن  جنسی  هورمون  ترشح 
وجود داشت که باید این اشکالات برطرف می شد.
از این مرحله به بعد ما از تجربه های آفریقایی ها 
فیروز  آماده سازی  برای  دارند  مشابهی  مراکز  که 
چالش  ایران کمک گرفتیم.  با  جفت گیری  برای 
بزرگ ما در این بخش پنهان بودن علائم فحلی در 
ایران بود . از این رو ما ناچار بودیم سطح استروژن 
را در بدن ایران اندازه گیری کنیم تا متوجه شویم 
است.  چقدر  ایران  در  فحلی  دوره  دو  بین  فاصله 
درباره فیروز هم با توجه به سن بالای 10 سال نیاز 
کافی  تحرک  و  تعداد  از  اسپرم  بدانیم  داشتیم 
برخوردار است یا خیر! از این رو دو پروژه  مجزای 
گرفت؛  قرار  کار  دستور  در  موازات  به  مطالعاتی 
ذخیره سازی و ارزیابی اسپرم های فیروز با کمک 

دکتر اکرامی دامپزشک متخصص تولیدمثل  انجام 
شد. مطالعه روی تعداد و تحرک اسپرم ها نشان 
دارد.  مثل  تولید  برای  خوبی  شرایط  فیروز  داد 
اندازه گیری سطح استروژن هم کار بسیار دشواری 
سمنان  دامپزشکی  دانشکده  همکاری  با  که  بود 
این  مقطع  این  در  موجود  چالش  صورت گرفت. 
استروژن  سطح  اندازه گیری  کیت های  که  بود 
و  ادراری  بزاقی،  در کشور صرفا کیت های  موجود 
خونی بودند و برای نمونه برداری خون، ادرار یا بزاق 
بیهوش  را  ایران  بار  دو  هفته ای  باید  ما  ایران 
دلیل  همین  به  بود.  غیرممکن  این  و  می کردیم 
از  استفاده  با  استروژن  سطح  اندازه گیری  کیت 
وارد  و  خریداری  کشور  از  خارج  از  یوز   سرگین 
کشور  و از هفته اول مهرماه 1400 کار جمع آوری 
سرگین ایران برای این پروژه آغاز شد. همکاران ما 
هر  توران  ملی  پارک  یوزپلنگ  تحقیقات  مرکز  در 
هفته نمونه های تازه سرگین ایران را  جمع آوری، 
می کردند.  منجمد  و  تثبیت  اتانول  محلول  در  و 
دامپزشکی  دانشکده  به  بار  یک  ماه  هر  نمونه ها 
تحت  آنها  آنالیز  کار  و  منتقل  سمنان  دانشگاه 
پاتولوژی  متخصص  استاد  استاجی  دکتر  نظارت 
مطالعه ای  چنین  با  می شد.  انجام  دانشکده  این 
فاصله دو پیک فحلی ایران به دست آمد. بعد از 
اساس  بر  می زدیم  حدس  که  روزهایی  در  آن 
بهترین  را در  باشد، کار معرفی  ایران فحل  نمودار 
در  دادیم.  انجام  ماه  آذر  یعنی  فصل جفت گیری 
این دوره شاهد بودیم همه علائم فحلی در ایران 
آفریقا  از  الگوهایی که  اساس  بر  و  داشت  وجود 
دریافت کرده بودیم همه اتفاقاتی که بین ایران و 
جز  به  افتاد  اتفاق  بیفتد،   اتفاق  باید  فیروز 
در  نیز  از معرفی  این مرحله  جفت گیری! تصاویر 
عنوان  تحت  دقیقه ای  هفت  کلیپ  یک  قالب 
شد.از  منتشر  ایران«  برای  طلایی  دقیقه  »هفت 
آنجا که مرکز را به دوربین های بسیار پیشرفته دید 
بودیم  اچ دی مجهز کرده  با کیفیت فول  در شب 

فیلم های مواجهه فیروز و ایران را استخراج و برای 
کارشناسان یکی از مراکز تکثیر یوزپلنگ در آفریقا 
راهنمایی  و  مطرح  را  مشکل  و  کرده  ارسال 
بود که فیروز چون  این  آنها  خواستیم. تشخیص 
خلق و خوی وحشی دارد رفتار با یوز ماده اهلی را 
بنابراین  او وحشت می کند  از  ایران  و  بلد نیست 
نیاز است رفتارش را متعادل تر کنید،  به این منظور 
یک روز در هفته باید در کنار ایران قرار داشته باشد 
منظور  به  همچنین  بریزد.  او  از  ایران  ترس  تا 
پیشنهاد  فیروز  شدن  اجتماعی تر  و  رفتار  تعدیل 
کردند که در بقیه ایام هفته دلبر را در کنار فیروز 
اجتماعی  کمی  دلبر  با  تعامل  در  تا  بدهیم  قرار 
شود. همه این اقدامات انجام و رفتارهای فیروز 
اینکه در روز شنبه دوم بهمن ماه،  تعدیل شد تا 
بنام آقای قربان  از یوزبانان مرکز تحقیقات  یکی 
تشخیص  برای  را  لازم  آموزش های  که  قربانی 
علائم فحلی فراگرفته بود به محض مشاهده علائم 
فحلی در ایران درهای بین فیروز و ایران به دالان 
دالان  به  ورود  محض  به  فیروز  را گشود.  عشق 
عشق ایران را تعقیب و پس از پنج دقیقه تعقیب 
و نمایش رفتارهای تولید مثلی، اولین جفتگیری 
بین فیروز و ایران ثبت شد. طی سه روز اول این 
معرفی تقریبا 1۹ بار جفت گیری انجام شد. در روز 
و  کردند  استراحت  فیروز  و  ایران  بهمن  پنجم 
بار   ۶ بهمن   هفتم  و  ششم  روزهای  در  مجددا 
بار   25 مجموعا  بنابراین  شد.  ثبت  جفت گیری 
جفت گیری انجام و هفتم بهمن روز صفر بارداری 
محسوب می شود. از این رو برای اولین بار بطور 
یوز  در  بارداری  دوره  طول  گفت  می  توان  متقن 
و  بیست  در  اینجانب  البته  است.  چقدر  آسیایی 
پنجم اسفندماه 1400 از مدیریت اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان سمنان تودیع و آقای دکتر 
بهرامعلی ظاهری سرپرستی این اداره کل را عهده 
تقدیم  را  لازم  اطلاع رسانی  که   شده اند  دار 

علاقه مندان می کنند.

محل  در  حفاظت  شامل  حفاظت  اصلی  راهبرد  دو 
)On-site preservation / in-situ( و حفاظت 
است.   )Off-site p. / ex-situ( محل  از  خارج 
حفاظت در محل یعنی حفاظت در داخل زیستگاه 
و محل زیست گونه در طبیعت. اما حفاظت خارج 
از زیستگاه  به معنی حفاظت در خارج  از محل که 
تعلیقی صورت  و  زنده  روش  دو  به  است که  گونه 
می گیرد. در روش زنده گونه ها در باغ وحش ها، مراکز 
تکثیر و پرورش، باغ های گیاهشناسی و آکواریوم ها 
بافت،  بذر،  تعلیقی  حالت  در  و  می شوند  نگهداری 
محیط  در  گونه  اجزا  سایر  یا  و  تخمک  اسپرم، 
خارج  حفاظت  می شوند.روش های  حفظ  مناسب 
از محل در واقع آخرین تدبیر حفاظت از یک گونه 
بسیار  در طبیعت  بقا گونه  هستند، چرا که شانس 
کم شده و هدف بازگرداندن مجدد گونه در کوتاه یا 
میان مدت به طبیعت است. این روش غالبا برای 
گونه های درخطر انقراضی است که جمعیت کوچکی 
از آنها باقیمانده، نگهداری و تکثیر آنها در اسارت و 
تحت کنترل انسان صورت می گیرد. تکثیر در اسارت 
احتمال  با  و  طولانی  پرهزینه،  حجیم،  برنامه  یک 
بسیار بالای شکست است. در این روش در صورتی 
بنشیند،  ثمر  به  آن  موفقیت  اندک شانس های  که 
در هر صورت بخش بسیار کوچکی از جمعیت ژن 
آنها حفظ خواهد شد. اصولا جمعیت های موجود در 

است،  آنها کوچک  جمعیت  اندازه  تکثیر  طرح های 
بخش کمی از ذخیره ژنتیکی گونه را حمل کرده و 
نماینده خوبی از کل جمعیت نیستند. افراد به محیط 
مصنوعی سازگار شده و مهارت های خود را از دست 
خواهند داد و بسیاری مشکلات مدیریتی دیگر که 
عموما در گرو تامین منابع مالی است. با توجه به 
آنکه این طرح ها حمایت های مالی، سیاسی و حتی 
دوره ای  تغییرات  با  اغلب  دارند،  نیاز  جدی  علمی 
که  شد.همانگونه  خواهند  رها  بی نتیجه  دولت ها، 
تعداد  به  ایرانی  یوز  یا همان  آسیایی  یوز  می دانیم 
بسیار بسیار اندک که در بهترین حالت کمتر از 50 
فرد برای آن تخمین زده می شود در گستره بسیار 
اصلی گونه  زیستگاه   10 از  دارد.  پراکندگی  وسیعی 
حدود یک دهه است که در هفت زیستگاه مشاهده 
در دست  ماده  و حتی حضور  زادآوری  از  مستندی 
قالب  در  آن  از  حفاظت  دهه  دو  از  بیش  نیست. 
مشاوران  بهترین  همکاری  با  و  بین المللی  طرح 
در  اشتباه  و  مدیریتی  دلیل ضعف های  به  خارجی 
هدفگذاری ها، نتوانست آنچنان که باید گونه را نجات 
دهد. از این رو شاید گفتن واژه انقراض اکولوژیک 
واژه مناسبی برای یوز در ایران باشد.همانگونه که بیان 
شد، وضعیت این گونه در شرایط بسیار بحرانی است 
به اهمیت تکثیر در اسارت  که هیچ گزینه دیگری 
نمی تواند روی میز باشد. اقدامی که شاید بهتر بود 

از نیمه دوم دهه هشتاد به آن نگاه جدی تر میشد. 
دو موضوعی که احتمالا بیشتر باعث شد تا بسیار 
بزنیم، اول گستره حضور  اقدام دست  این  به  دیر 
بسیار وسیع و گاها غیرقابل دسترس و رصد گونه 
که به ما این پیش بینی را داد که یوز قطعا جمعیت 
خوبی دارد )overestimation( اما ما ابزار و نیروی 
کافی برای یافتن آن را نداریم. دوم مشاوران خارجی 
هستند که پیرو موضوع اول، تنها تاکید به حفاظت 
کارشناسان  از  برخی  رو  این  از  داشتند.  در طبیعت 
داخلی و خارجی بر این ادعا پافشاری دارند که یوز 
هست اما ابزار و توان یافت آنها در دسترس نیست.
دنیا  در  گونه ها  از  بسیاری  می دانیم  که  همانگونه 
که گاه از وضعیت به مراتب بهتری نیز در طبیعت 
برخوردار هستند، تکثیر در اسارت آنها با جدیت در 
حال انجام است. متاسفانه با وجود تاخیر در شروع 
یوز، همچنان  بد  با وجود تشدید وضعیت  و  پروژه 
مخالف  متخصصان  حتی  و  علاقمندان  از  بسیاری 
حذف  معنی  به  را  آن  اجرای  و  بوده  تکثیر  اقدام 
طی  متاسفانه  می دانند.  طبیعت  از  باقیمانده  افراد 
این سالها نتوانستیم از فرصت دو ماده و یک نری 
که در اختیار بوده استفاده کنیم و تلف شدن ماریتا 
در اواسط دهه هشتاد و با افزایش سن کوشکی و 
دلبر، شانس استفاده از آنها از دست رفت.وجود ماده 
یوز جوان، ایران، فرصتی استثنایی برای یوز در ایران 
است. خوشبختانه با درایت و سرعت عمل مدیران و 
متخصصان، برنامه صحیحی برای تکثیر در اسارت 
تنظیم شد. با وجود خطرات و ریسک های مختلف، 

یک نر وحشی نیز صید و تا کنون همه اقدامات با 
حساسیت زیاد انجام و اولین بارداری یوز آسیایی در 
طبیعت رقم خورد.با توجه به کاهش شدید جمعیت 
در  آن  انقراض  و  اخیر  سال   50 طی  آسیایی  یوز 
سراسر آسیا، به جز ایران، که متاسفانه قبل از شناخت 
داده؛ می توان گفت که  رخ  این حیوان  از  ما  کافی 
در  نظر  مورد  تاکسون  از  ژنتیکی  ذخیره  داشتن 
قالب جمعیتی کوچک در اسارت، می تواند به عنوان 
مانند  نشده  پیش بینی  حوادث  مقابل  در  سپری 
طبیعی  بلایای  یا  و  ناشناخته  بیماری های  اپیدمی 
جمعیت  از  بخشی  رفتن  دست  از  و  زیستگاه  در 
وحشی عمل کرده و روزنه امیدی هرچند کوچک به 
نتیجه کمک  در  و  زیبا  این گربه سان  احیای  سوی 
به نجات آن از لبه تیغ انقراض باشد.یوز گونه ای با 
ناشناخته است  رفتارهای زادآوری بسیار پیچیده و 
اسارت  در شرایط  رفتارهای طبیعی  این  تمامی  که 
مختل می شوند، که این حقیقت از جمله مهمترین 
اسارت  در  یوزهای  زادآوری  موفقیت  دلایل کاهش 
پروژه های  اصلی  چالش  بی قاعده،  فحلی  است. 
تلقیح مصنوعی و تکثیر در اسارت این خانواده است. 
جزو  گربه سانان،  اکثر  مانند  می توان  نیز  را  یوزها 
گونه هایی دانست که ممکن است در سال چندین 
بار آماده جفتگیری باشند، اما لزوماً این امر به معنی 
چالش های  از  دیگر  یکی  نیست.  آنها  جفتگیری 
پروژه های تکثیر در اسارت یوزها، سیستم جفتگیری 
پیچیده و اهمیت تشریفات پیش از جفتگیری برای 
محققان  توسط  گرفته  صورت  مطالعات  آنهاست. 

استرالیایی نشان داد که ماده ها در اسارت به ویژه 
روانی شبیه  دیگر شرایط  یوزهای  در صورت حضور 
به افسردگی پیدا می کنند و در نتیجه یوزهای ماده 
در مجموع برای زندگی گروهی ساخته نشده و اجازه 
رفتار  این  نتیجه  در  نمی دهند.  را  نر  به  جفتگیری 
حتی امکان ازبین رفتن یکی از جنس ها نیز وجود 
دارد.از آنجایی که آگاهی ما از سیستم جفت یابی و 
زادآوری گوشتخواران در طبیعت از طریق مشاهدات 
مستقیم به دلیل هوش بالا، قدرت استتار و سبک 
مخفیانه زندگی آنها بسیار مشکل و گاهاً غیرممکن 
است؛ برنامه تکثیر در اسارت اگر به درستی مدیریت 
تاثیرگذار  پارامترهای  رمزگشایی  به  می تواند  شود 
قابل تحمل،  آستانه های  زادآوری گونه، محاسبه  در 
نهایت حفاظت  و در  الویت های مطلوبیت زیستگاه 
بهتر بیانجامند.در دهه های قبل چندین بار برنامه های 
تکثیر در اسارت یوز در ایران برنامه ریزی شد که به 
جوان  یوز  ماده  باردار  نشدند.  اجرایی  متعدد  دلایل 
بی شک یک موفقیت بزرگ قلمداد می شود. امروز 
یوز  از  جمعیتی  که  بگوییم  نمی توانیم  متاسفانه 
آسیایی در ایران باقی مانده و تنها می توان گفت که 
با حداقل  بیابان های وسیع  تنها، در  افراد  معدودی 
حفاظت و منابع پراکنده هستند. بسیاری از محققان 
داخلی و خارجی نا امید از احیای این گونه هستند. 
بدون شک برنامه تکثیر و زادآوری مجدد این امید را 
در دل محققان و مدیران ایجاد خواهد کرد که برای 
و شاید  داده  پاسخ  در کشور  گونه  تکثیر  بار  اولین 
بتوان جلوی شتاب انقراض گونه را گرفت.با وجودی 

تکثیر  حتی  و  رهاسازی  تا  زیادی  بسیار  راه  که 
تعداد بیشتر این گونه وجود دارد، زایمان ایران و تولد 
توله هایش مهمترین هدف و دشوارترین اقدام صورت 
گرفته برای جلوگیری از انقراض یوز است. در دو دهه 
گذشته تاکید بر حفظ یوز در زیستگاه های طبیعی بوده 
است. براین اساس، تمامی منابع داخلی و خارجی در 
راستای ارتقای زیستگاه های یوز در کشور هزینه شدند. 
اگرچه بدون شک همچنان حفظ گونه و طعمه های 
آن در زیستگاه های طبیعی مهمترین اولویت حفاظتی 
موضوع  این  بر  محققان  اغلب  امروز  اما  باشد،  باید 
اذعان دارند که حفظ یوز در طبیعت به دلیل مشکلات 
عدیده مدیریتی با شکست مواجه شده و وضعیت یوز 
با همه تلاش ها، بدتر از دو دهه قبل است. از این رو 
در حدود دو سال گذشته بخشی از حفاظت روی ایجاد 
یک برنامه تکثیر در اسارت با هدف معرفی به طبیعت 
متمرکز شد تا بتواند به عنوان یک بیمه برای تلاش ها 
در عرصه های طبیعی عمل کند. حتی تنها بارداری یوز 
مدیران  و  محققان  برای  جدیدی  افق  و  امید  ماده، 
ایجاد کرده است. با توجه به آنکه اغلب متخصصان 
و علاقه مندان نیز در حال قانع شدن برای ادامه برنامه 
تکثیر هستند، لذا در برنامه های حفاظتی جدید یوز در 
ایران، در کنار حفظ زیستگاه های اصلی، باید صید افراد 
جدید به صورت دوره ای و افزایش ظرفیت تکثیر در 
اسارت و رهاسازی مجدد آنها به طبیعت دیده شود. 
این موضوع بر افزایش شانس بارداری، تسریع در روند 
تکثیر و افزایش تعداد زادگان هر ماده در هر زایمان 

تاثیر زیادی خواهد داشت.

|  امیرعبدوس |

|  مدیرکل سابق محیط زیست استان سمنان |

از روز اول چالش داشتیم

اهمیت تکثیر در اسارت یوز در ایران

| باقر نظامی |

|  مدرس دانشگاه |

مناقصه عمومی یک مرحله ای  
واگذاری تهیه ، طبخ و توزیع غذای بیمارستان 12 فروردین کهنوج

مناقصه عمومی یک مرحله ای  
واگذاری تهیه ، طبخ و توزیع غذای بیمارستانهای جنوبی 

) شهدا، قلعه گنج – سیدالشهداء رودبار و امام حسین )ع( منوجان 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت

 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت در نظر 
دارد با رعایت قانون از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله ای   تهیه ، 
طبخ و توزیع غذای بیمارستان 12 فروردین کهنوج اقدام نماید.اشخاص 
دولت(ستاد  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  میتوانند  واجدالشرایط 
)مراجعه نموده و اقدام به ثبت نام در مناقصه مذکور نمایند. شماره 

فراخوان )2001091168000017(

مهلت دریافت اسناد تا ساعت 12  مورخ    1401/02/14 
اخرین مهلت و محل تحویل پاکت الف: ساعت 14 مورخ     1401/02/26
ضمنا جهت دریافت ضمانتنامه شرکت درمناقصه   مبلغ را به شماره شبا 

IR460130100000000276994838 بانک رفاه واریز گردد.
کد اقتصادی به شماره:     411399813169 

کد ملی به شماره:    14000235860  

 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت در نظر دارد با 
رعایت قانون از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله ای   تهیه ، طبخ و توزیع 
غذای بیمارستانهای جنوبی ) شهدا، قلعه گنج – سیدالشهداء رودبار و امام 
حسین )ع( منوجان  اقدام نماید.اشخاص واجدالشرایط میتوانند به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد )مراجعه نموده و اقدام به ثبت نام در 

مناقصه مذکور نمایند. شماره فراخوان )2001091168000018(

مهلت دریافت اسناد تا ساعت 12  مورخ    1401/02/15 
اخرین مهلت و محل تحویل پاکت الف: ساعت 14 مورخ     1401/02/26

ضمنا جهت دریافت ضمانتنامه شرکت درمناقصه   مبلغ را به شماره شبا 
IR460130100000000276994838 بانک رفاه واریز گردد.

کد اقتصادی به شماره:     411399813169 
کد ملی به شماره:    14000235860  

))**همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال ،  به نشانی جیرفت میدان – انقلاب  – ستاد مرکزی – حراست 
دانشگاه – کدپستی7860634204 ارسال نمایید.((

))**همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال ،  به نشانی جیرفت میدان – انقلاب  – ستاد مرکزی – حراست 
دانشگاه – کدپستی7860634204 ارسال نمایید.((

شناسه آگهی 1۳11۶۹۹

شناسه آگهی 1۳1171۸

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
پروژه پیاده رو سازی بلوار 45متری دانشگاه )ضلع شمالی(

رضا زنده دل - شهردار لاهیجان

شهرداری لاهیجان براساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد پروژه پیاده رو سازی بلوار 45 متری دانشگاه )ضلع شمالی( را با برآورد اولیه به مبلغ 
12/905/789/313 ريال را براساس فهرست بهای سال 1401 و با استفاده از منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتهای واجد 
شرایط دارای حداقل پایه )5( رشته ابنیه و دارای گواهینامه صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(  به آدرس: www.setadiran.ir  واگذار نماید.

1/000/000 ريال به  متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( با واریز مبلغ 
1401/2/29 اقدام نمایند. لغایت روز پنجشنبه مورخ  حساب شماره 1610338972 درآمد شهرداری )بانک ملت( از روز یکشنبه مورخ 1401/2/18 

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:شرکت کنندگان جهت شرکت در مناقصه مبلغ 645/289/466 ريال بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما )با اعتبار سه 
ماه(یا واریز به حساب سپرده شماره 0105200887002 نزد بانک ملی اقدام نمایند.

- سپرده نفرات اول تا سوم مناقصه تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مستردد نخواهد شد.
چنانچه نفرات اول و دوم و سوم مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به ترتیب سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری لاهیجان ضبط خواهد شد. 

-آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها در سامانه دولت )ستاد( تا پایان وقت اداری )ساعت 12 ظهر( روز پنجشنبه مورخ 1401/3/12 میباشد.
تبصره: متقاضیان میبایست جهت ارائه تمامی اسناد پاکت)الف و ب و ج( از طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند،ضمنا شرکت کننده میبایست 

محتوی پاکت )الف( را بصورت درب بسته تا زمان اعلام شده به کارفرما )دفتر امور پیمان و رسیدگی( تحویل نماید.
به  ظهر   11 راس ساعت   1401/3/16 مورخ  دوشنبه  روز  نامه(  معرفی  با  )همراه  با حضور شرکت کنندگان  شده  ارائه  پیشنهادهای  بازگشایی  تاریخ   -

بود. خواهد  شهرداری  ستادی  ساختمان   - گلستان  میدان   - )ع(  رضا  امام  آدرس:لاهیجان-بلوار 
- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد. -شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار میباشد. -سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه 

قید گردیده است و متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی ذکر شده مراجعه نمایند. 
- پیشنهادها فاقد سپرده و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد. دارا بودن حداقل پایه )5( رشته ابنیه الزامی میباشد.

نوبت اول: 1401/2/15
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در   The Conversation اطلاعاتی  پایگاه 
راه حل   12 و  پرداخته  موضوع  این  به  مقاله ای 
از  استفاده  کاهش  باعث  که  را  سیاستی  و 
رفت وآمد  پر  شهرهای  در  شخصی  خودروهای 
راه حل  این 12  است.  معرفی کرده  شده،  اروپا 
 Lund( در مطالعه تیم تحقیقاتی دانشگاه لوند
 University Centre for Sustainability
کاس  پائولا  سرپرستی  تحت  و   )Studies
)Paula Kuss( بررسی شده و مورد تایید قرار 
گرفته است. در زیر به این سیاست ها و راهکارها 

می کنیم. اشاره 

پرداخت هزینه بالا 
برای ورود به مرکز شهر

برای  رانندگان  بالای  هزینه  و  جریمه  پرداخت 

شناسایی  اقدام  موثرترین  شهر  مرکز  به  ورود 
خودرو شخصی  از  استفاده  برای کاهش  شده 
در شهرها است. بهتر است درآمد حاصل از این 
اقدام خرج وسایل حمل ونقل پایدار شود. لندن، 
یکی از پیشگامان اولیه این استراتژی است که 
در طول چند سال ترافیک مرکز شهر را تا ۳۳ 

داد.  درصد کاهش 

حذف پارکینگ های خیابانی
مقرراتی  اروپایی،  شهرهای  از  تعدادی  در 
برای حذف فضاهای پارکینگ و تغییر مسیرهای 
پیاده  یا  دوچرخه سواری  مسیر  به  ترافیکی 
خودرو  حجم  کاهش  در  شده که  اعمال  روی 
بسیار موفق بوده است. به عنوان مثال، در اسلو 
مسیرهای  با  خیابانی  پارک  فضای  جایگزینی 

کاهش  باعث  پیاده روی  یا  دوچرخه سواری 
شده  درصد   1۹ تا  شخصی  خودرو  از  استفاده 

است.

 اعمال محدودیت ترافیکی
ترین  از شلوغ  یکی  طور سنتی  به  رم که 
ورود  کردن  محدود  با  اروپاست،  شهرهای 
خودروها به مرکز شهر در ساعات معینی از روز و 
اجازه تردد خودروهای متعلق به شهر در ساعاتی 
این  ایجاد کرد.  تعادل  ترافیک  زمینه  در  دیگر 
سیاست باعث کاهش 20 درصدی تردد خودروها 

در پایتخت ایتالیا در ساعات شلوغی شد.

 خدمات حمل ونقل به کارمندان
شهر اوترخت هلند یکی از بهترین نمونه ها 
و  محلی  دولت  است.  سیاست  این  برای 

به کارمندان  شهر  این  های خصوصی  شرکت 
خود، حمل ونقل عمومی رایگان ارائه می دهند. 
به محل  رساندن کارکنان  برای  سرویس هایی 
رایگان  هم  آنها  که  کرده  پیدا  اختصاص  کار 
هستند. این طرح به کاهش ۳7 درصدی تردد 
خودروهای شخصی در شهر اوترخت منجر شد.

 شارژی کردن پارکینگ های محل کار
برای کاهش  موثر  ابزارهای  از  دیگر  یکی 
تعداد تردد خودروها اعمال یا افزایش »هزینه 
پارکینگ محل کار« است. به عنوان مثال، یک 
روتردام  بندری  شهر  در  بزرگ  پزشکی  مرکز 
هلند، از طریق طرحی که کارمندان را مجبور به 
دفاترشان  کرد است،  از  در خارج  پارک کردن 
به کاهش 20 تا 25 درصدی در رفت وآمدهای 

یافت.  خودروی کارمندان دست 
و  ادارات  پارکینگ  شارژی کردن  کلی،  به طور 
شرکت ها بیشتر در کاهش استفاده کارمندان 
و کارگران از خودرو شخصی موثر است و تاثیر 
کمتری در کارفرمایان دارد اما همین تاثیر بر 
کارمندان نیز باعث کاهش شدید بار ترافیکی 

می شود.

طرح چماق و هویج 
برای مسافران درون شهری

 2010 در سال  آن  نتیجه  مهم که  مطالعه  یک 
منتشر شد نشان داده که اعمال همزمان سخت 
گیری ها »از جمله حذف پارکینگ های عمومی 
یا اعمال جریمه« و تشویق ها »از جمله رایگان 
سرویس  یا  مترو  و  اتوبوس  بلیط  کردن 
تعداد  توجه  قابل  کاهش  باعث  رایگان« 
خودروهای شخصی در مدتی کوتاه می شود. 
تحقیقات نشان داده طرح »چماق و هویج« 
مورد  در  شد.  اشاره  آن  به  نیز  بالا  در  که 
حجم  که  دانشگاه ها  کارکنان  و  دانشجویان 
وسیعی از ترافیک را به وجود می آورند، بیشتر 
جواب داده است. موفق ترین نمونه ای که در 
بریستول  دانشگاه  شده،  برجسته  بررسی ها 
است که استفاده از خودرو را در بین کارکنان 
عین  در  و  داد  کاهش  درصد   27 تا  خود 
حال زیرساخت های دوچرخه و تخفیف های 

بخشید.  بهبود  را  عمومی  حمل ونقل 

خدمات سرویس حمل ونقل رایگان 
برای دانشگاه ها

برای  جالبی  تشویقی  رویکرد  از  کاتانیا  شهر 
بر  است.  کرده  استفاده  خود  دانشجویان 
کارت  ارائه  با  دانشجویان  طرح،  این  اساس 
عمومی   حمل ونقل  از  می توانند  شناسایی 
ارائه خدمات  استفاده کنند. همچنین،  رایگان 
متعدد اینترنتی به دانشجویانی که از اتوبوس 
و سرویس استفاده می کنند باعث شد کاتانیا 
دانشجویانی که  درصدی سهم  به کاهش 24 
با ماشین خود رفت وآمد می کنند، دست یابد.

به اشتراک  گذاشتن خودرو
طرح هایی که در آن شهروندان می توانند 
به راحتی یک وسیله نقلیه در نزدیکی خود را 
نفری  یا چند  و  اجاره کنند  برای چند ساعت 
نتایج  استفاده کنند،   آن  از  شریکی  طور  به 
امیدوارکننده ای را در برمن آلمان و جنوا ایتالیا 

به  احتیاج  طرح  این  البته  است.  داده  نشان 
در  که  چرا  دارد  عمومی  آموزش  و  فرهنگ 
درگیری  به  منجر  می تواند  صورت  این  غیر 
شهروندان شود یا بر خلاف هدفش، استفاده از 

دهد.  افزایش  را  شخصی  خودروهای 

خدمات سرویس مدارس
نورویچ  و  برایتون  انگلیسی،  شهر  دو 
و  حمل  سرویس  ارائه  طریق  از  توانسته اند 
نقل مدارس عالی تا حدی از بار ترافیکی خود 
به  دانش آموزان  تشویق  همچنین،  کنند.  کم 
استفاده از دوچرخه و پیاده روی و به خصوص 
دو  این  در  زیادی  تا حد  آنها  والدین  آموزش 
شهر به کار آمده است. نورویچ با استفاده از این 
از خودرو برای  رویکرد توانسته سهم استفاده 
رفتن به مدرسه را تا 10.۹ درصد کاهش دهد.

 برنامه ریزی برای رفت و آمدهای 
شخصی 

 Personalised travel( این طرح که با عنوان
plans( شناخته می شود، تلاش می کند از طریق 
آنالیز سفرها و رفت و آمدهای شخصی افراد و 
دادن توصیه هایی برای بهترین نحوه رسیدن به 
را  رایگان، شهروندان  ارائه خدمات  یا  مقصد و 
راضی کند که از خودرو شخصی خود استفاده 
نکنند. مارسی فرانسه و مونیخ آلمان از این طرح 
استفاده کرده و توانسته اند بین ۶ تا 12 درصد از 

حجم ترافیکی خود را کم کنند. 

اپلیکیشن های کاربردی 
برای حمل ونقل پایدار

در  فزاینده ای  نقش  همراه  تلفن  فناوری 
استراتژی های کاهش استفاده از خودرو دارند. 
به عنوان مثال، شهر بولونیا ایتالیا، اپلیکیشنی 
را برای افراد و تیم هایی از کارمندان شرکت های 
ارائه داده تا  سفر و رفت وآمد آنها را  مختلف 
ردیابی کند. اپلیکیشن نحوه رفت وآمد کارکنان 
را ثبت و به آنها امتیاز می دهد. شرکت کنندگان 
و کارمندان برای کسب امتیاز بیشتر از طریق 
پیاده روی، دوچرخه سواری و استفاده از وسایل 
و  می کنند  رقابت  هم  با  عمومی  حمل ونقل 
را بگیرند،  امتیاز  در آخر کسانی که بیشترین 

دریافت می کنند. توجه  قابل  جایزه ای 

کلان شهرهای دنیا چگونه حجم ترافیک شهری را کم کردند؟  

بلوای ترافیک اروپایی  
یکی از ابزارهای موثر برای کاهش تعداد تردد خودروها اعمال یا افزایش 
»هزینه پارکینگ محل کار« است که در روتردام اجرا می شود 

عضو شورای شهر مشهد: 
اولویت مدیریت شهری 

مشهد رفع مشکلات 
»وکیل آباد« است 

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد گفت: 
مشکلات  رفع  برای  شهری  مدیریت  تلاش 
محله وکیل آباد در اولویت است؛ امیدواریم با 
اراده بین دستگاهی و مشارکت شهروندان، این 
برنامه مهم و رسیدگی به چالش های 20ساله 
این محله محقق شود. مجید طهوریان عسکری 
ضمن اشاره به تلاش مدیریت شهری مشهد 
ایمنا  به  وکیل آباد،  محله  مشکلات  رفع  برای 
گفت: این محله در منطقه 12 شهری مشهد واقع 
شده است که با سه کلان مسئله مواجه است؛ 
نکته اول اسناد مالکیتی شهروندان است که به 
مجموعه های برون سازمانی از شهرداری از جمله 
سازمان ثبت اسناد و املاک مربوط می شود.

 ،12 منطقه  نظارتی  عضو کمیته  داد:  ادامه  او 
بازدیدهای میدانی را از منطقه وکیل آباد انجام 
این  در  و مسائل و مشکلات شهروندان  داده 
منطقه در دو سطح خرد و کلان، دسته بندی شده 
است. در بازدیدهای انجام شده، قرار بر این بوده 
تا فرماندار مشهد مسئول پیگیری بحث تعیین 

تکلیف اسناد شهروندان شود.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی مشهد تصریح 
کرد: یک بخش از اسناد مالکیتی این منطقه 
دستگاه هایی مانند ستاد شاهد و ستاد فرامین 
امام مرتبط می شود که با اختلافاتی مواجه است؛ 
بخش دیگری از اسناد مورد اختلاف نیست، اما 
محله وکیل آباد محدودیت هایی داشته و اسناد 
به آن ها تعلق نگرفته است؛ در این راستا فرماندار 
قول مساعد برای پیگیری داده است تا قفل 
اسناد مالکیتی باز شود. او با تاکید بر اینکه با 
توجه به درخواست های شهروندان، رفع بخشی 
مسئولان  حضور  نیازمند  دغدغه ها  و  نیازها  از 
دیداری که  در  است، گفت:  استانی  و  شهری 
در مجلس شورای  مشهد  مردم  نمایندگان  با 
اسلامی و به ویژه حجت الاسلام پژمان فر برگزار 
شد، درخواست شد تا بنا به تقاضای شهروندان، 
با  بتوانیم  تا  یافته  حضور  وکیل آباد  محله  در 
فرماندار  و  رضوی  خراسان  استاندار  همراهی 
مشهد، گره 20 ساله ای که ساکنان این مناطق با 
آن مواجه هستند را رفع کنیم. طهوریان عسکری 
محله  از  شهری  و  استانی  مدیران  داد:  ادامه 
وکیل آباد بازدید کردند، این محله به طور قطعی 
به مسجد و حسینه بزرگ، مدرسه در مقطع دوره 
دوم ابتدایی و فضای سبز، تفریحی و ورزشی 
نیاز دارد؛ با توجه به برنامه هایی که شهرداری 
برای رفع این مسائل پیش بینی کرده است، این 
دغدغه و نیازها رفع می شود. او با بیان اینکه 
نکته دوم به پایین بودن سرانه خدماتی در این 
منطقه مربوط می شود، اضافه کرد: با توجه به 
قرار گرفتن حدود هشت هزار نفر از شهروندان 
در این منطقه، تنها یک مسجد و یک مدرسه 
ابتدایی وجود دارد که این امکانات جواب گوی 
نیاز آن ها نیست؛ این در حالی است که فضای 
ورزشی و تفریحی در این منطقه وجود ندارد.

تاکید کرد:  عضو هیئت رئیسه شورای مشهد 
پیش بینی شده است که در قالب پروژه های 10 
میلیارد تومانی، زمین هایی با هدف ایجاد فضای 
این محله تملک شود،  برای ساکنان  ورزشی 
سومین نکته هم مرتبط با طرح تفصیلی محله 
وکیل آباد است که این طرح متناسب با خواسته 

و نیاز مردم بومی نیست.
این عضو شورای شهر مشهد ادامه داد: در این 
استانداری  یاری  با  است که  شده  قرار  راستا 
 5 ماده  کمیسیون  ریاست  رضوی،  خراسان 
جمع آوری  و  بحث  در  شهروندان  مشارکت  و 
اطلاعات اولیه، نیازهای آنها در این بخش رفع 
شود و مسیرهای دسترسی و راه های محلی نیز 

می شود.  باز 

پرداخت جریمه و هزینه بالای 
رانندگان برای ورود به مرکز 
شهر موثرترین اقدام شناسایی 
شده برای کاهش استفاده 
از خودرو شخصی در شهرها 
است. بهتر است درآمد حاصل 
از این اقدام خرج وسایل 
حمل ونقل پایدار شود

یکی از اصلی ترین علل افزایش ترافیک در شهرهای بزرگ، مازاد خودرو و حضور آن در خیابان های سطح شهر است. در بسیاری از مناطق 
پر رفت وآمد، خیابان ها گنجایش پذیرش حجم زیادی از خودروها را ندارند و به همین دلیل، ترافیک در این مناطق تبدیل به پدیده ای 
آزاردهنده و همیشگی می شود، راه حل کاهش میزان ترافیک در شهرهای بزرگ شاید ساده و یک خط باشد: »باید از حجم تردد خودروهای 
شخصی در خیابان های شلوغ کاسته شود، این اتفاق هم باعث کاهش ترافیک می شود و هم آلودگی هوا را کم می کند.« اما چگونه این 
اتفاق ممکن است؟ نبود ساختار مناسب شهری، ضعف در سیستم حمل ونقل عمومی و به خصوص ناآشنایی شهروندان با این سیستم 

باعث شده حداقل در کلان شهرها همچنان شاهد ترافیک وحشتناک در ساعات شلوغی و حتی معمولی شبانه روز باشیم.

نبود ساختار مناسب شهری، 
ضعف در سیستم حمل و نقل 
عمومی و به خصوص ناآشنایی 
شهروندان با این سیستم باعث 
شده حداقل در شهرهایی مانند 
تهران همچنان شاهد ترافیک 

وحشتناک در ساعات شلوغی و 
حتی معمولی شبانه روز باشیم

|  
ap

  |
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آگهی مزایده  املاک مازاد بانک کشاورزی
مدیریت شعب بانک کشاورزی جنوب کرمان در نظر دارد املاک مازاد بر نیاز خود را بشرح ذیل ازطریق مزایده عمومی با شرایط و وضع موجود بفروش  برساند.

لذامتقاضیان الزاما باید جهت دریافت  اسناد شرکت در مزایده از تاریخ 1401/02/17تا ساعت 19روز شنبه1401/02/24به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به 
آدرس :www.setadiran.ir  مراجعه و نیز جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از املاک از تاریخ انتشار آگهی )1401/02/17( همه روز بجز ایام تعطیل از ساعت 8 صبح 
تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 1401/03/02به مدیریت شعب بانک کشاورزی جنوب کرمان واقع در خیابان قرنی غربی  طبقه دوم دایره خدمات و پشتیبانی مراجعه و 

تا ساعت 19مورخ 1401/03/03 پیشنهادات خود  را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:  www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
پاکت های پیشنهادی ارائه شده در سامانه ستاد در  تاریخ1401/03/07 ساعت 8صبح در مدیریت  شعب بانک کشاورزی جنوب کرمان واقع در خیابان قرنی غربی 

مدیریت بانک کشاورزی در حضور اعضا کمیسیون  معاملات مفتوح و قرائت خواهد شد.

مدیریت شعب بانک کشاورزی جنوب کرمان

1-متقاضیان بایستی معادل 5 درصد مبلغ  قیمت پایه مزایده مندرج در آگهی 
را به عنوان سپرده شرکت در مزایده بابت هر یک از املاک به صورت جداگانه 
در قالب یکی از تضامین مندرج در اسناد مزایده ارائه و اصل تضمین شرکت 
در مزایده خود را  علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد در پاکت لاک و مهر شده تا 
ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ1401/03/04 به دایره خدمات مدیریت شعب 
بانک کشاورزی جنوب کرمان واقع در جیرفت خیابان قرنی غربی تحویل و 

رسید دریافت نمایند.
2- بازدید از املاک و مطالعه مدارک و سوابق قبل از شرکت در مزایده برای 

تمامی شرکت کنندگان در مزایده ضروری است.
3-کلیه املاک عرصه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و در صورت 
داشتن متصرف تخلیه و سیر کلیه مراحل اداری ، حقوقی و قضایی  به عهده 
خریدار می باشد و بانک هیچ گونه مسئولیتی در خصوص تخلیه و تحویل 

املاک مذکور ندارد.
در خصوص  و  نقدی  به صورت  با کاربری مسکونی صرفا  املاک  4-فروش 
سایر کاربریها اولویت با فروش نقدی می باشد ولی پیشنهادهای غیر نقدی 

حداقل با پرداخت 20 درصد نقد و مابقی بصورت اقساط )با سود بانکی( 
و مدت  نقدی  پرداخت  است درصد  بررسی  قابل  ماه  به مدت 36  حداکثر 
بازپرداخت الباقی ثمن)حداکثر 36 ماه(بایستی در برگه پیشنهادات قیمت 

بصورت شفاف اعلام گردد.
5-هزینه درج آگهی بعهده برنده مزایده می باشد.

6-بانک در  رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات خرید مختار است.
7-به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط،مخدوش ، فاقد سپرده و پیشنهادهایی 
اثر داده  ترتیب  انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقا  از  که پس 

نخواهد شد.
8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده درج خواهد شد.

در  مزایده  در  شرکت  اسناد  بارگذاری  و  مزایده  در  شرکت  مهلت  9-آخرین 
 www.setadiran.ir :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

روزسه شنبه مورخ  1401/03/03 می باشد.
10-کلیه پیشنهادات الزاما باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(
داده  اثر  ترتیب  فیزیکی  به صورت  قیمت  پیشنهاد  پاکات  و  بارگذاری شود 

نخواهد شد.

توضیحات و شرایط :

شناسه آگهی 1312251

نوع کاربرینوع ملکپلاک ثبتیردیف
عرصه 

)مترمریع(
اعیان 

)مترمریع(
قیمت پایه 
مزایده)ریال(

شرایط فروشمتصرفقدر السهمآدرس

1
۸فرعی از ۳۹22اصلی  واقع 

در بخش یک کرمان
101/5۳۸.۶50.000.000-مسکونیآپارتمان

کرمان – خیابان 
شهید دارلک کوچه 

شماره ۸ فرعی 
شمالی1

نقدینداردششدانگ

2
۹فرعی از ۳۹22 اصلی واقع 

در بخش یک کرمان
۹4/17۸.050.000.000-مسکونیآپارتمان

کرمان – خیابان 
شهید دارلک کوچه 

شماره ۸ فرعی 
شمالی1

نقدینداردششدانگ

۳
11فرعی از ۳۹22 اصلی واقع 

در بخش یک کرمان
۹۸/۹۸۸.41۳.۳00.000-مسکونیآپارتمان

کرمان – خیابان 
شهید دارلک کوچه 

شماره ۸ فرعی 
شمالی1

نقدینداردششدانگ

4
1۳فرعی از ۳۹22 اصلی واقع 

در بخش یک کرمان
۸7/۸17.۶۳۹.470.000-مسکونیآپارتمان

کرمان – خیابان 
شهید دارلک کوچه 

شماره ۸ فرعی 
شمالی1

نقدینداردششدانگ

5
7۶۶۸فرعی از705 اصلی واقع 

در  بخش45 کرمان
25015۶17.510.000.000مسکونیساختمان

جیرفت-خیابان 
استقلال –ک1۶

نقدیداردششدانگ

۶

موازی۳2 سهم از ۹۶ سهم 
ششدانگ پلاک 5 فرعی 

از 202اصلی واقع در بخش 
4۶ کرمان

100057۸.۶۹۹.۶25.000کشاورزیزمین زراعی
رودبارجنوب – زیارت 

میرمقداد
۳2 سهم مشاع از 
۹۶ سهم ششدانگ

دارد
اولویت با خرید 
نقدی می باشد 

ولی پیشنهادهای  
غیر نقدی با 

پرداخت حـداقل20 
درصد نقد  و مابقی  

با سود بانکی 
برابرمصوبه شورای 
پول اعتبار قابــل 
بررسی می باشد

7

یک و یک چهارم سهم مشاع 
از۹۶ سهم  ششدانگ پلاک 

یک فرعی از 200اصلی واقع در 
بخش 4۶ کرمان

105۸5۶۹.۳4۶.۸۸0.000کشاورزیزمین زراعی
رودبار جنوب – 

شاه آباد

یک و یک چهارم 
سهم مشاع از ۹۶ 

سهم ششدانگ
دارد

۸
۸44 فرعی از551 اصلی 

بخش45کرمان
2.44۸.000.000-1020کشاورزیزمین

جیرفت- هوکرد بین 
هوکرد و چینه

داردششدانگ

۹
۸45 فرعی از551 اصلی 

بخش 45 کرمان
7.752.000.000-۳۸7۶گاوداریزمین

جیرفت- هوکرد بین 
هوکرد و چینه

داردششدانگ

نوبت اول

خبر

شهردار اسبق منطقه 22 تهران: 

توافق تنها راه حل جلوگیری از ساخت و ساز 
اطراف باغ ملی گیاه شناسی است 

بر  تاکید  با   22 منطقه  شهرداری  اسبق  شهردار 
اینکه توافق مدیریت شهری و ارتش تنها راه حل 
باغ  مجاور  زمین های  ساخت وساز  از  جلوگیری 
ارتش  تعاونی  پروانه  است، گفت:  گیاه شناسی 

قانونی است و شهرداری باید برای حل این مشکل 
اجازه استفاده از تراکم و حقوق را به ارتش در جای 
دیگر بدهد و توافقی را حاصل کند. علی نوذرپور 
درباره ساخت وساز مجاور باغ ملی گیاه شناسی در 

منطقه 22 تهران و زمان صدور پروانه برای این پروژه 
به ایسنا گفت: موضوع زمین های تعاونی ارتش یا 
زمین های 511 هکتاری، سابقه اش به حدود 1۶ 
سال قبل باز می گردد و در ازای واگذاری 70 درصد 

از این 511 هکتار، پروانه ساخت برای ۳0 درصد 
مابقی این زمین به ارتش داده شده است.او افزود: 
در حدود 1۶ سال پیش که این مجوز برای ارتش 
صادر شد بلندمرتبه سازی به لحاظ طرح تفصیلی 
اشکالی نداشته است. در حقیقت به استناد بند 
1۶.2۹ و 1۶.۳0 مندرج در طرح تفصیلی، منطقه 
بلندمرتبه سازی  مجوز  می توانسته  شهرداری   22
برای ساختمان های تجاری و مسکونی را صادر 
اطراف  داد: زمین هایی که در  ادامه  نوذرپور  کند. 
باغ ملی گیاه شناسی است به همین شکل مجوز 
دریافت کرده اند و برابر قانون، ساخت وساز انجام 

می دهند. کل برج های این زمین یک پروانه دارند؛ 
بخشی از برج ها ساخته شده و مابقی که ساخته 
نشده است طبق پروانه صادر شده، مجاز هستند 
که ساخت و ساز را انجام دهند. او تاکید کرد: تنها 
موردی که می توانست تغییر کند این بود که در 
طرح تفصیلی منطقه 22 پیش بینی شده بود با 
ارتش و تعاونی های بزرگ که دارای ساختمان های 
بلندمرتبه هستند مذاکره انجام شود و به روش 
تعداد طبقات  یعنی  توافق حاصل شود  برد-برد 
کاهش پیدا کند و به ازای این تراکم در جای دیگر 

به آنها تراکم داده شود.



پیامک شما را دربـاره 
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خراسان رضوی

و  کاشمر  شهرستان های  کشاورزی  جهاد  مدیران   
خلیل آباد مجموع خسارت های ناشی از توفان و تگرگ 
روزهای دهم و یازدهم اردیبهشت ماه را قریب به 2 هزار و 

اعلام کردند. ریال،  میلیارد   4۳0
همه ساله به دلیل عوامل متعددی از جمله خشکسالی، 
نوسانات دمایی در زمستان و اوایل بهار، طغیان آفات 
ناشی از خشکسالی و ضعف باغات، وزش بادهای گرم، 
کشاورزی  بر  بسیاری  خسارت های  و...  توفان  تگرگ، 
منطقه ترشیز از جمله شهرستان های کاشمر و خلیل آباد 

وارد می شود.
شد  موجب  تگرگ  بارش  سپس  و  توفان  متأسفانه 
این  مردم  کشاورزی  محصولات  به  زیادی  خسارت 
دو شهرستان وارد شود و بخش قابل توجهی زحمات 

رفت. بین  از  کشاورزان  یک ساله 
در  در همین خصوص مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد 
گفت وگو با ایسنا از خسارت دو هزار و 1۶0 میلیارد ریالی 
توفان و تگرگ به بخش کشاورزی این شهرستان بر اثر 

توفان و تگرگ دهم و یازدهم اردیبهشت ماه خبر داد.
مبلغ هزار  این میزان خسارت  از  افزود:  محمود شبان 
و 7۶0 میلیارد ریال مربوط به خسارت توفان در سطح 
۳۶۶5 هکتار از باغات پسته، انگور و گوجه سبز بوده که 

بین 15 تا 40 درصد خسارت وارد شده است.
به  مربوط  توفان  عمده خسارت های  اینکه  بیان  با  او 
تکمار،  مهدی آباد،  جعفرآباد،  سعدالدین،  روستاهای 

 40 از خسارت  است،  برکال  علی آباد  و  شوراب  کاهه، 
میلیارد تومانی تگرگ در یازدهم اردیبهشت ماه خبر داد 
و اظهار کرد: بر اثر بارش تگرگ در یازدهم اردیبهشت ماه 
کلاته  روستاهای  انگور  باغات  از  هکتار   710 به  ماه 
ابراهیم آباد خسارت  شادی، هفت خانه، حسین آباد و 

وارد شده است.
مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد خسارت وارد شده ناشی 
از بارش تگرگ را بین 20 تا ۸0 درصد اعلام نمود و گفت: 
دچار  انجام شده کشاورزانی که  هماهنگی  به  توجه  با 
خسارت شده اند و باغات آنان تحت پوشش بیمه بودند 
برای درخواست خسارت به صندوق بیمه مراجعه کنند.

او اعلام کرد: با توجه به اینکه کارشناسان جهاد کشاورزی 
هنوز در حال بررسی باغات هستند امکان افزایش میزان 

خسارت های ناشی از توفان و تگرگ وجود دارد.
شبان در ادامه با بیان اینکه پایین بودن تعهد بیمه موجب 
شده کشاورزان زیاد رغبت به بیمه باغات خود نداشته 
باغات پسته شهرستان 4250  باشند، گفت: کل سطح 
هکتار است که بیشترین خسارت نیز به این محصول 

وارد شده است.
او به نقش تغییر اقلیم در بروز تگرگ، توفان و بعضاً 
و  کرد  اشاره  اردیبهشت ماه  و  فروردین  در  سیلاب 
افزود: همه ساله به بخش کشاورزی شهرستان بر اثر 
گرمای بیش از حد هوا یا سرمازدگی، توفان و تگرگ 

می شود. وارد  بسیاری  خسارت های 

خسارت 2 هزار و 160 میلیارد ریالی 
توفان در کاشمر

رئیس مهندسی و اجرای طرح های شرکت گاز استان با بیان خبر بهره برداری از 25 
ایستگاه اندازه گیری گاز گفت: با هدف کاهش هزینه های گازرسانی به ویژه در بخش 
صنایع، این شرکت اقدام به ساخت 25 مورد ایستگاه تقلیل فشار و اندازه گیری گاز 

صنایع استان در سال 1400 کرده است.
 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، محمد رضا قنبریان با تشریح 
جزئیات این پروژه گفت: یکی از کالاهای اساسی برای ایجاد زیرساخت گازرسانی 
به واحدهای صنعتی با مصرف بیش از 1۶0 مترمکعب در ساعت، ایستگاه های 

اندازه گیری با ظرفیت های لازم است.
پیش بینی  و  جدید  تقاضای  روند  بررسی  ضمن  رابطه  همین  در  افزود:  او 
نیازمندی های آینده، به منظور تامین به موقع این ایستگاه ها به گونه ای که در روند 
اجرای گازرسانی به صنایع خللی ایجاد نشود، با برنامه ریزی مناسب صورت گرفته، 

نسبت به تامین مصالح و ساخت 25 ایستگاه اندازه گیری اقدام شد.
قنبریان با اشاره به اینکه در حال حاضر این پروژه با 100 درصد پیشرفت همراه بوده 
گفت: هزینه ساخت این تعداد حدوداً 2۹ میلیارد ریال است و از مزایای این اقدام 

کاهش قابل توجه هزینه ساخت نسبت به هزینه خرید از تامین کنندگان است.

شهرداری ها  وظایف  اعم  اینکه  به  اشاره  با  اسلامی کرج  شورای  رئیس  نایب   
باید  نیز  شهرداری ها  بالادستی  نهاد  عنوان  به  شوراها  گفت:  است،  تخصصی 
سیاست گذاری های امور شهری را به صورت تخصصی انجام دهند. علیرضا رحیمی 
گفت: سیاست گذاری های تخصصی موجب تصمیم سازی های مناسب در اجرا شده 
که عامه مردم یک شهر از آن منتفع می شوند. او تصریح کرد: با توجه به گستردگی 
و تنوع امور مرتبط با شهر، شوراهای شهر نیز دارای کمیسیون های تخصصی مختلفی 
هستند که از جمله آنها می توان به کمیسیون های  حقوقی و مشارکت های مردمی، 
فرهنگی، اجتماعی و امور ورزشی، عمران و حمل ونقل، معماری و شهرسازی، سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری اشاره کرد که نیازمند حضور افراد دارای تخصص 
مرتبط در این کمیسیون ها است. او اضافه کرد: متاسفانه در قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شوراهای اسلامی شرایط انتخاب شوندگان و سطح تحصیلات آنان تنها بر 
اساس میزان جمعیت شهری و روستایی تعریف شده و نوع تخصص آنان کمرنگ 
دیده شده است. رحیمی گفت: هر چند که به این ترتیب دایره افراد تایید صلاحیت 
شده و وارد شونده به گود رقابت انتخاباتی وسیع تر می شود اما به نظر می رسد در نهایت 

آنچه اتفاق می افتد با اهداف پیش بینی شده فاصله دارد.

مشترکان با مصرف در محدوده الگوی بهینه  مصرف، هیچ گونه افزایش قیمتی نسبت 
به سال 1400 نخواهند داشت. به گزارش روابط عمومی شرکت آبفا استان، یوسف 
بهمنی با اعلام این خبر اظهار داشت: در سال 1401 تعرفه آب مشترکان خانگی که 
در محدوده الگوی مصرف )17 متر مکعب در ماه( مصرف داشته باشند، بهای آب به 
همان نرخ سال 1400 محاسبه می شود. معاون خدمات امور مشترکان آب و فاضلاب 
استان گفت: نرخ آب بالاتر از الگوی پیش بینی شده و استاندارد مصرف، به صورت 

پلکانی محاسبه می شود.
 بهمنی افزود: هدف از افزایش نرخ مصرف برای مشترکان پرمصرف، توجه دادن آنان 
به ارزش و اهمیت آب شرب و اطمینان از رعایت الگوی بهینه مصرف توسط عده ای 

اندک از مشترکان است.
 او ادامه داد: کمبود منابع آبی و خشکسالی های اخیر، حراست از منابع اندک و با 
ارزش آب شیرین که با هزینه های فراوان از منابع مختلف سطح الارضی و زیرزمینی 
استحصال می شود را به یک ضرورت جدی تبدیل کرده است که باید در کنار تدارک 
مخازن مطمئن ذخیره آب، مصرف بهینه آب نیز در دستور کار همه مشترکان باشد تا 

به خوبی بتوانیم از چند ماه آینده و فصل گرم سال عبور کنیم.

ساخت و بهره برداری از 25 ایستگاه
 اندازه گیری در گلستان

شوراها سیاست گذاری امورشهری 
را تخصصی انجام دهند

توضیحات آبفا کهگیلویه وبویراحمد 
درباره افزایش قیمت آب  

| گلستان  | | البرز  | |  کهگیلویه وبویراحمد |
پیش بینی نشا ماشینی 

برنج در 75 درصد 
از شالیزارهای رشت 

گیلان-  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رشت 
گفت: مکانیزاسیون از دیگر راهکارهای کاهش 
هزینه تولید برنج است و امسال برنامه داریم 
صورت  به  نشا  شالیزارهای  از  درصد   75 در 
ماشینی انجام شود. مسعود اسدی پرور در 
گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه شهرستان رشت 
بزرگترین شهرستان برنج خیز کشور است و 
در حال حاضر در بیش از 40 هزار هکتار از این 
افزود:  است،  شده  زده  اول  شخم  شالیزارها 
برای مدیریت در مصرف آب تولید برنج برای 
شخم اول از آب های موجود در آب بندان ها 
اسدی پرور  استفاده شد.  آب های سطحی  و 
ادامه داد: شهرستان رشت بیش از ۶2 هزار 
هکتار اراضی شالیزاری دارد و در بیش از 70 
درصد از این اراضی خزانه گیری انجام شده 
است.او خاطرنشان کرد: مکانیزاسیون از دیگر 
راهکارهای کاهش هزینه تولید برنج است و 
امسال برنامه داریم در 75 درصد از شالیزارها 
نشا به صورت ماشینی انجام شود. مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان رشت گفت: در 25 درصد 
مابقی شالیزارها نشا برنج به صورت دستی و 
توسط زنان پرتلاش گیلان انجام می شود.او با 
بیان اینکه تاکنون در 200هکتار از شالیزارهای 
رشت نشا انجام شده است، خاطرنشان کرد: 
برای بانوان نشا کاری که بیکار شده اند صندوق 
زنان  اخیرا  و  است  شده  تشکیل  خرد  زنان 
مشاغل خانگی نظیر شامل گلیم بافی و پرورش 

قارچ و ... را جایگزین نشاکاری کرده اند.

بافت تاریخی 
خوسف خراسان جنوبی 

مرمت می شود 
تاریخی  بافت  پایگاه  خراسان جنوبی- مدیر 
این  تاریخی  بافت  مرمت  از  خوسف،  شهر 
میراث فرهنگی،  اداره کل  همکاری  با  شهر 
و  راه  کل  اداره  صنایع دستی،  و  گردشگری 
داد. خبر  خوسف  شهرداری  و  شهرسازی 
پریسا جمشیدی گفت:  بافت تاریخی خوسف 
دارای ارزش های اقلیمی، معماری بومی و نیز 
تاریخی  و  ویژگی های منحصربه فرد فرهنگی 
پایگاه  به عنوان  آنکه  بافت ضمن  این  است. 
فرهنگی  منظر  به عنوان  شناخته شده  ملی 
ثبت  به  کشور  ملی  میراث  فهرست  در  نیز 
رسیده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
تاریخی  بافت  پایگاه  مدیر  جنوبی،  خراسان 
شهر خوسف افزود: در سال جاری اداره کل راه 
و شهرسازی استان در قالب طرح بازآفرینی 
میراث فرهنگی،  اداره کل  همکاری  با  شهری 
همچنین  و  صنایع دستی  و  گردشگری 
محله های  از  بخشی  خوسف  شهرداری 
تاریخی بافت و تعدادی از ساباط ها را مرمت 
شد:  یادآور  جمشیدی  می کند.  بهسازی  و 
مبلغ اعتبار اختصاص یافته به منظور مرمت و 
بهسازی این بافت تاریخی بیش از 1 میلیارد 
مرمت  شامل  اقدامات  این  و  بوده  تومان 
موضعی، کف سازی محله، اجرای فضای سبز 
است. و گردشگران  مردم  استراحت  فضای  و 

قزوین، پانزدهمین استان 
سالمند کشور است 

قزوین - مدیرکل دفتر اموراجتماعی و فرهنگی 
پانزدهمین  قزوین،  گفت:  قزوین  استانداری 
استان سالمند کشور است و باید دستگاه های 
نیازهای  به  توجه  با  را  خود  خدمات  اجرایی، 
سالمندان به بهترین شکل ممکن ارائه دهند.
به گزارش ایرنا، مهدی مدرسی روز چهارشنبه 
در بازدید از خانه سالمندان حضرت فاطمه زهرا 
)س( شهر قزوین، افزود: سالخوردگی، یکی از 
ویژگی های ساختار جمعیتی کشور و همچنین 

استان قزوین است.
فرهنگی  و  اجتماعی  امور  دفتر  مدیرکل 
استانداری قزوین گفت: توجه هرچه بیشتر به 
امور سالمندان و اتخاذ تدابیر لازم برای فراهم 
کردن زیرساخت های مورد نیاز این گروه سنی از 
اهمیت بالایی برخوردار است و باید در دستور کار 

مسئولان ذی ربط قرار گیرد.

مدیر کل میراث فرهنگی 
همدان عنوان کرد: پاییز سال 

گذشته غفلتی از سوی همکاران 
در حین پلمب اتفاق افتاده بود 

که متاسفانه یکی از کارکنان 
اداره اشیاء بدلی را جابجا کرده 
بود که از حفاری های غیر مجاز 
به دست آمده بود، با هوشیاری 

یگان حفاظت و همکاران 
حراست این فرد خاطی 

دستگیر و به مقامات قضایی 
تحویل داده شد و اشیاء 

خوشبختانه خارج نشده بود. 

زنجان-  مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: 
پارسال 10۹ واحد صنعتی به شبکه گاز طبیعی متصل 
شد. رحیم سلیمانی نژاد در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
محیط زیست،  آلودگی  کاهش  راستای  در  کرد: 
کاهش موانع تولید و کمک به اقتصاد کشور، پارسال 
10۹ واحد صنعتی گازرسانی شد که با اقدامات انجام 
شده، حجمی بیش از  44 هزار و ۶00 مترمکعب بر 
ساعت گاز طبیعی با سوخت مایع جایگزین شده که 
از این تعداد 14 واحد جزو مصوبه شورای اقتصاد 

است.
او افزود: بر اساس برنامه در دست اجرا، شرکت گاز 
استان زنجان موظف به جایگزینی حجم 40 هزار متر 
مکعبی گاز طبیعی با سوخت مایع بود که با اقدامات 
انجام شده، شاهد رشد 12 درصدی حجم جایگزینی 

گاز طبیعی هستیم.
این مسئول از اتصال همه 11 شهرک صنعتی استان 
به شبکه گاز کشور خبر داد و گفت: همه 11 شهرک 
خدابنده،  شریف،  هیدج،  نوآوران،  اشراق،  صنعتی 
خرم دره، تخصصی روی، طارم، ماه نشان، افق ابهر و 

شهرک صنعتی انگوران دارای واحد صنعتی فعال و 
بهره مند از گاز است.

سلیمانی نژاد با بیان اینکه شرکت های صنعتی بزرگ 
انرژی  از  نیز  از شهرک های صنعتی  و فعال خارج 
گاز استفاده می کنند، تصریح کرد: تجهیز شهرک های 
صنعتی و شرکت های فعال به انرژی گاز گامی مهم 
و اساسی در راستای توسعه صنایع مختلف در استان 
فعال  صنعتی  ناحیه  دو  همچنین  است.  زنجان 
ایجرود و ناحیه صنعتی طارم از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند بوده و سه محور صنعتی ذاکر - بناب، روی 

و نورین نیز از گاز طبیعی استفاده می کنند.
این مسئول خاطرنشان کرد: بهره مندی صنایع عمده 
استان از نعمت گاز طبیعی از جمله نیروگاه ۳ و 4، 
کارخانه کریستال، نخ تایر صبا، سرب و روی، کارخانه 
سیمان سجاس، فولاد سیادن، روغن نباتی جهان، 
شمش سازان، ریخته گری آلومینیوم، ذوب البرز غرب 
و کارخانه مینو … نقطه عطفی در توسعه زیرساختی 
در بخش صنعت و فراهم کردن اشتغال و رفاه بیشتر 

برای هم استانی ها است.

همدان- مدیر کل میراث فرهنگی همدان عنوان 
کرد: پاییز سال گذشته غفلتی از سوی همکاران 
در حین پلمب اتفاق افتاده بود که متاسفانه یکی 
بود  کرده  جابجا  را  بدلی  اشیا  اداره  کارکنان  از 
بود،  آمده  به دست  غیر مجاز  از حفاری های  که 
حراست  همکاران  و  حفاظت  یگان  هوشیاری  با 
قضایی  مقامات  به  و  دستگیر  خاطی  فرد  این 
تحویل داده شد و اشیا خوشبختانه خارج نشده 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل  بود. 
گردشگری همدان یادآور شد: با این حال بدون 
و  است  پیگیری  حال  در  پرونده  این  اغماض 
مدیریت  امنیتی  و  قضایی  مقامات  همکاری  با 
و مخزن  منطقه ای  موزه  از  برخورداری  اما  شده، 

می کند. جلوگیری  حوادث  این  از  آن 
فرد  دستگیری  خبر  انتشار  تاخیر  علت  به  او 
چنین  گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  سارق  و  خاطی 
و  است  برخوردار  از حساسیت هایی  پرونده هایی 

پلیسی  و  قضایی  و  امنیتی  نهادهای  نظر  بدون 
کرد. منتشر  را  خبری  چنین  نمی توان 

این  اینکه  دلیل  به  کرد:  خاطرنشان  مالمیر   
یا  همدست  خاطی  فرد  که  دارد  وجود  احتمال 
سرقت  برای  اینکه  یا  باشد  داشته  همدستانی 
باشد  داده  انجام  خاصی  طراحی  یا  برنامه 
تا  مباحثی  چنین  از  اطمینان  برای  بنابراین 
پیگیری دقیق و تکمیل شدن پرونده، انتشار آن 
چنین  بررسی  اینکه  به  اشاره  با  او  نبود.  درست 
باید  نظر خاصی  و دقت  با حساسیت  پرونده ای 
شدیم  متوجه  خوشبختانه  گفت:  می شد  انجام 
بدلی  اشیا  و  نشده  خارج  تاریخی  شی  هیچ 
بازگشته  خود  اصلی  محل  به  نیز  شده  جابجا 
است به همین دلیل این روزها این خبر را اعلام 
کردیم اما همچنان این پرونده در حال پیگرد و 
مقامات  اختیار  در  خاطی  فرد  و  است  پیگیری 

است. قضایی 

حفظ محیط  زیست با گازرسانی به 109 واحد صنعتی در زنجان

سرقت ناکام از مخزن اشیا تاریخی همدان 

 بهره مندی صنایع عمده استان 
زنجان از نعمت گاز طبیعی از جمله 
نیروگاه ۳ و 4، کارخانه کریستال، 
نخ تایر صبا، سرب و روی، کارخانه 

سیمان سجاس، فولاد سیادن، 
روغن نباتی جهان، شمش سازان، 

ریخته گری آلومینیوم، ذوب 
البرز غرب، کارخانه مینو، شرکت 
معدن کاران نسوز، کارخانه سفال 
زنجان، کارخانه آجر زنجان،فولاد 

البرز آرش، راشا کاسپین و سیم و 
کابل ابهر؛ نقطه عطفی در توسعه 

زیرساختی در بخش صنعت و 
فراهم کردن اشتغال و رفاه بیشتر 

برای هم استانی ها است.

 ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی     
تعیین  قانون  نامه  آیین   1۳ ماده  و   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت   تکلیف 
نظر به دستور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1401۶0۳0۶00۶00211 هیات اول موضوع ماده 1 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی نجاتی فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه 1۸4 صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 14/50متر مربع )چهارده و پنجاه 
صدم متر مربع( قسمتی از پلاک شماره 405 و 40۶و 407 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 1۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 

روزنامه های محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 

نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
 به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت ما از مراجع متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/۳0
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/15

تربت حیدریه
ت ح ج
شماره 1180
سید امین موسوی- رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فردوس     
اراضی  ثبتی  تکلیف  تعیین  قانون  سه  و  یک  مواد  دستور  به  نظر 
فوق  قانون  نامه  آیین   1۳ ماده  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
در  مستقر  مذکور  قانون  در  مندرج  هیئت  در  که  املاکی  الذکر 
آن  رای  و  رسیدگی  مورد  فردوس  شهر  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره 
گردد. می  آگهی  ذیل  بشره  عموم  اطلاع  جهت  و  گردیده   صادر 
آقای سید محمد شیردل فرزند سید عباس نسبت به شش دانگ یک 
باب منزل به مساحت25۳/55 متر مربع،  از پلاک شماره 4500 فرعی از 
یک -اصلی بخش  یک فردوس، خریداری مع الواسطه از آقای حسن 
 رضا اصغری مکان وقوع ملک: شهرستان فردوس _خیابان وحدتوحدت ۳
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
از  روز  به فاصله 15  الذکر  املاک فوق  به  آگهی نسبت  این  سند رسمی 
طریق روزنامه های کثیرالانتشار و محلی آگهی و در صورتیکه اشخاص 

انتشار  تاریخ  از  باید  باشند  داشته  اعتراضی  صادره  آراء  به  ذینفع 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود 
معترضین  نماید  اخذ  رسید  و  دهد  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 

دادخواست  تقدیم  و گواهی  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست 
ارائه  به  موکول  ثبت  این صورت  در  دهند  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را 
قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  است  دادگاه  قطعی  حکم 
عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل 
می  مالکیت  سند  به صدور  مبادرت  محل  ثبت  اداره  نکند  ارائه  را  محل 
نیست. دادگاه  به  متضرر  مراجعه  مانع  مالکیت  سند  صدور  و   نماید 

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/01/۳0-تاریخ انتشار نوبت دوم1401/02/15
محمود جهانی مهر
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس
م الف401/5
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ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
مصوب  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
 1401۶0۳0۶00۶0002۸۳ شماره  رأی  برابر  و   1۳۹0/0۹/20
هیأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
و  مالکانه  تصرفات  تربت حیدریه  ثبت ملک  ثبتی حوزه 
فرزند  صاحبی  عرب  رسول  آقای  متقاضی  بلامعارض 
تربت  از  صادره   42505 شناسنامه  بشماره  غلامحسین 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
120/۸0 مترمربع ) یکصد و بیست و هشتاد صدم مترمربع 
( قسمتی از پلاک 20۸ فرعی از اراضی رباط علیا پلاک 
یک اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
رسمی  مالکیت  از  حیدریه  تربت  ملک  ثبت  حوزه  یک 
متقاضی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه 

اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  ظرف  باید  معترض   .
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  ، گواهی  معترض  یا  نگردد 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/۳0
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/15

سید امین موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 
شماره 1179

وم
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ت
نوب ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی    

قانون  نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 
و برابر رأی شماره 1401۶0۳0۶00۶00025۸ هیأت اول موضوع 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  مذکور  قانون  یک  ماده 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
شناسنامه  بشماره  سلیمان  فرزند  نجومی  نرجس  خانم 
۳2۳۳5 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
و چهل  یکصد   ( مربع  متر   144/70 به مساحت  ساختمان 
و چهار و هفتاد صدم مترمربع ( قسمتی از پلاک 20۶/2۹0 
فرعی از اراضی نوبهار پلاک 1۳1 اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی سید حسین قیاسی 
قانون   ۳ ماده  موجب  به  لذا   . است  گردیده  محرز  بایگی 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

آگهی  این  مربوطه  نامه  آئین   1۳ ماده  و  سند رسمی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
باید  باشند  اعتراض داشته  آرای اعلام شده  به  ذینفع 

به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  تا  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
 . نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
در  دهد که  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  دادخواست  تقدیم 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  ، گواهی  معترض  یا 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
به  از مراجعه متضرر  نماید و صدور سند مالکیت مانع  می 

دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/۳0
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/15

 سید امین موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 
شماره 1181
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آگهی مفقودی 
سبز  برگ  کمپانی،  سند 
 1390 مدل  شوکا  موتورسیکلت 
ایران  پلاک  بشماره  قرمز  رنگ  به 
موتور  شماره  و    74799-813
شاسی   شماره  و   NCS010968
125S9029059*** NCS بنام 

منصور پرنده افشار بشماره ملی 
2990638644 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی 
کارت  و  سبز)شناسنامه(  برگ 
تی  جی  پراید  سواری  خودرو 
رنگ  به   83 مدل  آی  ایکس 
موتور  شماره  به  مشکی_روغنی 
شاسی  شماره  و   00916254
شماره  و   S1412283302407

به  848ق16ایران49  پلاک 
مفقود  حسینی  اله  روح  نام 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
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payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema www.payamema.ir
@payamema

روابط عمومی: زهره فرسنگی      09391999161
دفتر تهران:   ۲84۲1910 - 0۲1

سرپرستی استان ها:   ۲84۲1910 -0۲1  داخلی 1

تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

پیام ما: حرفه ای  اخلاق  آیین نامه 
www.payamema.ir/akhlagh

توزیع:جراری  )091۲۲131089(
چاپ تهران: شاخه سبز  )0۲533444۲56(
چاپ کرمان: مهدوی  )034-3۲134838(

اینستاگرام       وبسایت  
مـارا دنبال کنید

بازرگانی: فاطمه صمدیان         09192769839

/  تلفن:  32487477-034نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی 10، نبش شرقی 2

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
 سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

اخبار ایران: سینا قنبرپور
میراث فرهنگی و محیط زیست: 

 مهتاب جودکی)دبیر(
یاسمن طاهریان، فروغ فکری 

مرضیه قاضی زاده

 منابع طبیعی، آب و انرژی:
 فاطمه باباخانی

شهر: سوگل دانائی 
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(

 شبکه های اجتماعی: سپهر زند

صفحه آرایی: ندا صفاریان،فاطمه خواجویی
رتبه روزنامه پیام ما :40.4

گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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 کمک بانوان مازندرانی پابه پای مردان در آماده سازی بذر و خزانه - عکس از زکیه باباجانی/ ایسنا

عکس:  ایسنا

 فیلم کوتاه »تطبیق« به کارگردانی مهرداد حسنی و تهیه کنندگی 
حسن محمدی، در نخستین نمایش جهانی خود توانست برنده 
جایزه بزرگ بهترین فیلم سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه بوسان )BISFF 2022( شود. به گزارش خبرگزاری مهر، 
بر این اساس، فیلم کوتاه »تطبیق« با دریافت این جایزه، از 
سوی جشنواره بوسان به آکادمی اسکار معرفی شد. سی و نهمین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه بوسان از 7 تا 12 اردیبهشت ماه 
1401 )27 آوریل تا 2 می 2022( در شهر بوسان برگزار شد. در 
خلاصه داستان »تطبیق« آمده است: »شاهرخ کودکی است که 
تلاش می کند خودش را با حقیقت درونش تطبیق دهد.« در این 
فیلم کوتاه معید آسوده، منصور نصیری، فاطمه مرادی، حسن 
خوش حالت، مریم گلدوز، جمشید بهادری، سیدکاظم حسینی و 

سیدمحمد رضا حسینی ایفای نقش دارند.

یک نمایشگاه هنری در نیویورک تاثیرات تغییرات اقلیمی را به روش 
جدیدی به نمایش می گذارد. به گزارش ایسنا، »زمین آرام« عنوان 
نمایشگاه هنری در شهر نیویورک است که با استفاده از فناوری 
واقعیت افزوده برای افزایش سطح آگاهی درباره تاثیرات تغییرات 
اقلیمی برگزار شده است. بازدیدکنندگان از این نمایشگاه همزمان با 
بازدید از اتاق های مختلف نمایشگاه که در آن ها آثار هنری چیدمان 
قرار داده شده است، از هدست های واقعیت مجازی نیز استفاده 
می کنند تا آثار هنری چیدمان زنده به نظر برسند. یکی از آثار هنری 
چیدمان که در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده، اثری است که 
با استفاده از  44,000 کیسه پلاستیکی ساخته شده است. در ایالت 
نیویورک، پیش از ممنوعیت استفاده از کیسه های پلاستیکی این 
تعداد کیسه پلاستیکی در هر دقیقه استفاده می شد. در این نمایشگاه 
اکوسیستم هایی همچون جنگل و اقیانوس در کنار مشکلات مربوط 
به محیط زیست همچون استفاده از لوازم یک بار مصرف پلاستیکی و 

ماهیگیری بیش از حد به نمایش گذاشته می شوند.

| سینما  |

| هنرهای تجسمی |

در روز پانزدهم اردیبهشت ماه 1400، روزنامه »پیام ما« گزارشی با عنوان 
» ۶ مامور برق و یک مامور راهداری قربانی سیل شدند« منتشر کرده  
است که به خسارات مالی و جانی وقوع سیلاب در هفت استان کشور 
اشاره دارد. همچنین گزارش دیگری با تیتر »»گور«کُشی در باغ وحش 

صفادشت« در این شماره از روزنامه منتشر شده است.

|  آلودگی خاک ) بخش 14( |
هم چنین، نشت  گازهای سوختی که بیش تر شامل گاز متان است، آسیب های جدی 
به درختان وارد می کند. برای تجدید حیات گیاهان آسیب دیده، در صورتی که آسیب 
شدید نباشد، می توان از روش هایی که تهویه  خاک و انتقال گاز اکسیژن به اعماق 

خاک را سرعت می بخشد، استفاده کرد./ دانشنامه  محیط زیست

هر که شد محرمِ دل در حرمِ یار بِماند

وان که این کار ندانست در انکار بِماند

اگر از پرده برون شد دلِ من عیب مکن

شُکر ایزد که نه در پردهٔ پندار بِماند

صوفیان واسِتَدَنْد از گروِ مِی همه رخَت

دلقِ ما بود که در خانهٔ خَمّار بِماند

محتسب شیخ شد و فِسقِ خود از یاد بِبُرد

قصهٔ ماست که در هر سرِ بازار بِماند

هر مِیِ لعل کز آن دستِ بلورین سِتَدیم

آبِ حسرت شد و در چشمِ گهربار بِماند

جز دلِ من کز ازل تا به ابد عاشق رفت

جاودان کس نشنیدیم که در کار بِماند

گشت بیمار که چون چشمِ تو گردد نرگس

شیوهٔ تو نَشُدَش حاصل و بیمار بِماند

از صدایِ سخنِ عشق ندیدم خوشتر

یادگاری که در این گنبدِ دَوّار بِماند

داشتم دلقی و صد عیبِ مرا می پوشید

خرقه رهنِ مِی و مطرب شد و زُنّار بِماند

بر جمالِ تو چنان صورتِ چین حیران شد

که حدیثش همه جا در در و دیوار بِماند

به تماشاگَهِ زلفش دلِ حافظ روزی

شد که بازآید و جاوید گرفتار بِماند

حافظ

بنگریم  دنیا  ادبی  شاهکار های  به  وقتی 
روایت  آن ها،  بیشتر  می شویم که  متوجه 
و  کشور ها  بین  کشمکش ها  و  جنگ ها 
آدم هاست؛ گویی که اگر جنگ و قحطی در 
دنیا وجود نداشت هیچ اثر ادبی هم خلق 
نوشته ی  اسلحه  با  وداع  رمان  نمی شد. 
ادبیات  بزرگان  از  یکی  هِمینگوِی،  ارنست 
نیز روایت گر جنگ و عشق در کنار یکدیگر 
است. طی جنگ جهانی اول، ستوان هنری 
ایتالیا مشغول  در شهر کوچکی در شمال 
جبهه ی  آمبولانس های  بخش  در  خدمت 
این کشور است. او در روزهای ابتدایی که 
می گذشت،  آرام  نسبت  به  جنگ  جبهه ی 
از زندگی در تالار ناهارخوری و می گساری 
میان آمبولانس ها لذت می برد. جنگ طوری 
آرام بود که حتی با مرخصی او برای تمام 
از  هنری  زمانی که  شد.  موافقت  زمستان 
مرخصی به جبهه بازمی گردد، با پرستاری 
به نام کاترین بارکلی آشنا می شود و تظاهر 
می کند که به او علاقمند شده است. کاترین 
آن  به  حالی که  در  می پذیرد؛  را  او  حرف 
باور ندارد. در این بین اما شعله های جنگ 

دوباره روشن شده است و هنری مجروح 
می شود. او را به بیمارستانی در شهر میلان 
که کاترین هم به آن جا فرستاده شده است، 
و  بیمارستان کاترین  در  می کنند.  منتقل 
هنری دلباخته ی هم می شوند. هنری دوباره 
هر  می شود. جنگ  اعزام  نبرد  جبهه ی  به 
در صحبت  هنری  و  می شود  روز شدیدتر 
با هم رزمانش متوجه می شود که همگی تا 
چه حد از جنگ بیزار هستند. پیش از اینکه 
هنری به منطقه ای کوهستانی که به آن جا 
اعزام شده است برسد، حمله ی آلمانی ها و 
اتریشی ها شروع می شود و آن ها مجبور به 

می شوند. عقب نشینی 

| وداع با اسلحه | 
|  ارنست همینگوی |

| مترجم : نجف دریابندری |

آگهی مزایده 
11 قطعه زمین کاربری صنعتی )کارگاهی(

واقع در استان کرمان شهرستان رفسنجان شهر جوادیه الهیه )نوبت اول(
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان در نظر دارد 11 قطعه زمین با کاربری کارگاهی و با مشخصات ذکر شده در جدول زیر واقع در 

شهرستان رفسنجان را از طریق برگزاری مزایده کتبی عمومی به فروش برساند. لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده با مراجعه 
حضوری به بنیاد مسکن شهرستان رفسنجان با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی اقدام نمایند و برای هماهنگی و پرداخت هزینه اسناد 
و بازدید از نقشه ها و قطعات مذکور و سایر شرایط مزایده در تاریخ های مشخص شده به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان رفسنجان نبش 
میدان قدس مراجعه نمایند. در ضمن متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 34280802-034 بنیاد مسکن شهرستان 

رفسنجان آقای مهندس افشار منش تماس حاصل نمایند.

1- نوع فراخوان: مزایده عمومی کتبی اراضی به شرح جدول ذیل.
2- زمان دریافت اسناد از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1401/02/07 تا ساعت 14 روز چهارشنبه 1401/02/14 

3- محل دریافت اسناد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان رفسنجان به آدرس فوق.
4- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ساعت 14 شنبه 1401/02/24 و محل تحویل بنیاد مسکن شهرستان رفسنجان

5- زمان بازگشایی پاکات پیشنهادات قیمت روز یکشنبه مورخ 1401/02/25 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان دفتر امور قرارادادها 

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان

نوبت دوم بسمه تعالی

شهرستانردیف
محل وقوع ملک 

شهر
شماره قطعه

مساحت قطعه
)مترمربع(

قیمت پایه 
قطعه)ریال(

شماره مزایده

7211004/575۸2.۶50.۶001401/1جواد الهیهرفسنجان1

7221004/575۸2.۶50.۶001401/1جواد الهیهرفسنجان2

72۳1004/575۸2.۶50.۶001401/1جواد الهیهرفسنجان۳

7241004/575۸2.۶50.۶001401/1جواد الهیهرفسنجان4

7251451/7۸۸۸5.5۸5.۸001401/1جواد الهیهرفسنجان5

72۶154۹/4۶۹45.170.۶001401/1جواد الهیهرفسنجان۶

7۳2444/02270.۸52.2001401/1جواد الهیهرفسنجان7

7۳۳417/۹254.۹1۹.0001401/1جواد الهیهرفسنجان۸

7۳۹1012/155۸7.047.0001401/1جواد الهیهرفسنجان۹

7401044/4۸۶05.7۹۸.4001401/1جواد الهیهرفسنجان10

74112۸5/417۸۳.۸50.0001401/1جواد الهیهرفسنجان11

نوبت اول :1401.02.07 نوبت دوم: 1401.02.15

مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب استان کرمان)جیرفت(

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب استان کرمان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد انجام امور نگهبانی-حفاظت فیزیکی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از "دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و ..." در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

1-    شماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه: 
2001001614000003 روز یکشنبه مورخه 1401/02/11

2- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب 
استان کرمان به آدرس جیرفت: خیابان موسی صدر- ولایت دوم

3-    هزینه خرید اسناد مناقصه: مبلغ 500.000 ریال می باشد که از درگاه 
بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می گیرد.

4-    مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روز یکشنبه مورخه 
1401/02/11 لغایت ساعت 19 روز یکشنبه مورخه 1401/02/18

5-    آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی بارگذاری در سامانه بصورت 
pdf: تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخه 1401/02/28

*لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 45 روز از تاریخ آخرین 
روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.

6-  تاریخ گشایش پیشنهادها: روز پنجشنبه مورخه 1401/02/29 ساعت 9:30
و ششصد  میلیارد  یک  مبلغ:  ارجاع کار  فرایند  تضمین  نوع  و  میزان   -7
صورت  دو  به  که  ریال   )1.668.000.000( میلیون  هشت  و  شصت  و 
ضمانتنامه بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحساب شبای شماره 
IR250100004001039704005791 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
بنام خزانه داری کل از طریق دستور پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه واریز 

366039759263500650100000000006 قابل ارائه می باشد.
8-    آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل 

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع )الف( علاوه بر بارگذاری در سامانه، می 
بایستی بصورت فیزیکی و در پاکت در بسته و ممهور، حداکثر تا پایان وقت 

اداری روز چهارشنبه مورخه 1401/02/28 به دبیرخانه کمیسیون معاملات 
مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.

ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید ضمن تماس با شماره تلفن 
43317881-034 به آدرس اینترنتی شرکت www.assc.ir  و آدرس 

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets/mporg.ir نیز مراجعه 
فرمائید.

-شماره تماس پشتیبانی سامانه 1456 )تماس با دفتر ثبت نام در سامانه 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان بشماره 034-33325261(

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب  استان کرمان شناسه آگهی: 1۳101۹۶

تاریخ: 1401/02/07نوبت دوم شماره: 55/61/01/248

 

جغرافیایی  موقعیت  در  لیمه  زرد  آبشار 
استان در   E50104۹  N۳20152
لیمه  زرد  است.آبشار  واقع  چهارمحال وبختیاری 
لیمه در منطقه دیناران  انتهای دره زرد  بوینه در  یا 
دارای  آبشار  این  است.  واقع شده  اردل  شهرستان 
عرض تاج ۶5 متر و ارتفاع 40 متر است که در کنار 
طبیعت جنگل های بلوط زاگرس، مراتع سرسبز و آثار 
باستانی همچون پل خدا آفرین، ایل راه باستانی، 

پله  سنگ حجاری شده ۶000 ساله که حدود 7۳ 
از آن باقی مانده، آن را به یکی از زیباترین مناطق 
نوع  است.  کرده  بدل  ایران  ناشناخته  گردشگری 
پوشش گیاهی منطقه به طور عمده جنگلی و از نوع 
بلوط و بادام و نوع پوشش مرتعی علاوه بر گندم و جو 
دیم بومیان، گون و سایر گیاهان مرتعی قابل مشاهده 
است. در کنار زیبایی  های این منطقه وجود عواملی 
همچون سختی دسترسی و کمبود آب در مسیر به 
خصوص در سال هایی که بارندگی به حد کافی نباشد، 

از دشواری  های بازدید از این منطقه است.

آبخوان
آبشار زرد لیمه، اردل


